
Inventá ře a katalogy Okresního archivu v Klatovech

Národní výbory okresu Klatovy

v letech (1935)1945-1980

       - skupinový inventář  -

Li stopad 1989

______________________________________________________________

Okresní archiv v Klatovech                      Pavel Havlovi č



- 2 -

O B S A H

Úvod ........................................... s. 3

I. Organizace a působnost MSK, MNV a MěstNV
(1945 - 1976) ............................... s. 4 - 13

II. Dějiny původců fondů ....................... s. 14 - 24

III. Archivní charakteristika fondů a způsob

jejich pořádání............................ s. 25

IV. Stručný rozbor obsahu fondů ................ s. 26 - 27

V. Přílohy

Příl. č. 1 - Odkazy ........................ s. 28 - 41

Příl. č. 2 - Použité prameny a literatura .. s. 42 - 56

Příl. č. 3 - Seznam použitých zkratek ...... s. 57 - 58
Příl. č. 4 - Systém orgánů národ. výboru ... s. 59
Příl. č. 5 - Mapa územní reorganizace 1960 . s. 60
Příl. č. 6 - Schema struktury zprac. fondu . s. 61 - 67
Příl. č. 7 - Zákl. stat. údaje o fondech I. s. 68 - 81
Příl. č. 8 - Zákl. stat. údaje o fondech II. s. 82 - 95
Příl. č. 9 - Časový rozsah působnosti ...... s. 96 - 109
Příl. č. 10 - Seznam chybějících MNV (MSK) .. s. 110 - 111
Příl. č. 11 - Seznam NV okr. KT v r. 1976 ... s. 112 - 113

VI.Protokolární záznam ......................... s. 114

VII. Inventář

Svazek 2., část 1., obsah ................... s. 116 - 123

inventář A - M .......... s. 124 - 349

Svazek 2., část 2., obsah ................... s. 351 - 357
inventář N - Ž .......... s. 358 - 561



- 3 -

Ú V O D

Předložený dvousvazkový inventář obsahuje v části VI. 
inventář místních správních komisí, místních a městských 
národních výborů nacházejících se na teritoriu dnešního 
okresu Klatovy (1).

Místní správní komise plnily v obcích s převahou státně 
nespolehlivého obyvatelstva tytéž funkce, které by jinak 
příslušely místnímu národnímu výboru, proto je písemný 
materiál vzešlý z jejich činnosti organickou součástí 
inventáře a proto také v kapitole VI. nečiním žádného rozdílu 
mezi písemnostmi MSK a MNV.

Do celku zinventarizovaných NV nebyly pojaty fondy 
MěstNV Klatovy, Sušice a Horažďovice, které vyžadují odlišný 
způsob zpracování - stanou se spolu s dodatky předmětem 
dalších svazků tohoto skupinového inventáře (2).



- 4 -

I. Organizace a působnost MSK, 
MNV a MěstNV (1945 - 1976)

K ilegálnímu vzniku NV na území naší republiky dochází 
už v prvních letech druhé světové války - většinou pod 
označením "národně revoluční výbory". Vytvářejí se spíše 
shora: v českých zemích od září 1941 z popudu Ústředního 
národně revolučního výboru. Národně revoluční výbory byly 
odbojovými orgány, které však neměly masovou základnu a také 
jejich přeměna v nové orgány státní moci se dosud nerýsovala 
zřetelně. Jiná situace byla v letech 1944 - 1945, kdy NV 
vznikají již převážně jako revoluční organizace masového 
odporu proti okupantům, které se připravují k převzetí státní 
moci ve svém obvodu (3).

Londýnská vláda hleděla na vznik NV jako lidových orgánů 
s pochybnostmi. Pevně kalkulovala s tím, že Československo 
budou osvobozovat západní armády, jejichž orgány okupační 
vojenské správy, tzv. AMGOTY (Allied Military Gouvernement of 
Occupied Territory) zajistí právní kontinuitu a předají 
veřejnou správu osvobozených území okresním hejtmanům a 
zemským prezidentům. KSČ při jednáních s prezidentem Dr. 
Benešem (4) prosadila svoji koncepci, podle níž se NV měly 
stát základem nové, lidově demokratické správy. Prezident ČSR 
vydal pak v Londýně dne 4.XII. 1944 ústavní dekret č. 18 
Úř.věst.čs., o národních výborech a Prozatimním národním 
shromáždění, který se stal ústavně právním podkladem pro 
legální úpravu organizace a pravomoci NV na osvobozeném území 



- 5 -

republiky (5). Organizace veřejné správy počítala s NV, a to 
místními, okresními a zemskými, jakožto s prozatímními orgány
veřejné správy ve všech jejích oborech, při čemž budou NV 
jako orgány státní správy podřízeny vládě (6).

Také Program první československé vlády Národní fronty 
Čechů a Slováků, přijatý dne 4.4.1945 a vyhlášený 5.4.1945 na 
osvobozeném území Slovenska v Košicích, obsahoval zásady pro 
organizaci NV a jejich působnost. V článku V. Košického 
vládního programu se o NV říká: "Na rozdíl od dřívějšího 
byrokratického, lidu vzdáleného správního aparátu, tvoří se v 
obcích, okresech a zemích, jakožto nové orgány státní a 
veřejné správy, lidem volené NV. Tyto lidem volené, pod 
neustálou kontrolou lidu stojící a až na další lidem 
odvolatelné národní výbory budou v obvodu své působnosti 
spravovat všechny veřejné záležitosti a dbát vedle orgánů 
ústředních o veřejnou bezpečnost a zřídí si podřízený jim 
demokratický úřednický aparát. Vláda bude politiku 
uskutečňovat přes národní výbory a plně se o ně opírat. 
Všechny správní a násilnické orgány a instituce, vytvořené 
bývalými režimy okupantů a zrádců, se zrušují. Pro prozatimní 
správu obcí a okresů s většinou státně nespolehlivého, 
neslovanského obyvatelstva budou určeny správní komise." (7). 
Košický vládní program politicky zakotvuje NV jako 
univerzální revoluční orgány lidové státní moci v obcích, 
okresech a zemích, jako revoluční nástroj rozbití starého 
státního aparátu v obcích, okresech a zemích, jako základ 
nového státního aparátu republiky.

Vycházejíc ze zásad Košického vládního programu, vydala 



- 6 -

vláda ČSR dne 5.5.1945 vládní nařízení o volbě a pravomoci NV 
(č. 4/1945 Sb., změněné vlád. nařízením č. 44/1945 Sb.) (8).

Ústavním dekretem č. 18/1944 Úř.věst.čs. a vládním 
nařízením č. 4/1945 Sb. byly ilegální NV postaveny na zákonný 
základ. Vládní nařízení stanovilo, že v obcích, okresech a 
zemích mají být vytvořeny a pokud možno v nejkratší době po 
vytvoření volbami obnoveny místní, okresní a zemské NV 
jakožto orgány zastupitelské a orgány veřejné správy ve všech 
jejích oborech. V každé obci se měl ustavit MNV. Vedle úkolů 
uložených mu zvláštními předpisy měl MNV vykonávat pravomoc, 
která náležela dosud obecnímu zastupitelstvu, obecní radě a 
starostovi obce.

Národní výbory v českých zemích uchopily moc většinou na 
území osvobozeném Sovětskou armádou. Zvláštní situace vznikla 
v západních Čechách osvobozených armádou Spojených států 
amerických. Zástupci americké armády často neuznali nové 
orgány státní moci a jejich revoluční opatření. Americké 
orgány zaváděli v těchto oblastech svou vojenskou správu 
(AMGOTY) a zpravidla dávaly přednost starým orgánům před NV.

V roce 1945 tak NV prošly obdobím svého revolučního 
ustavení, poté obdobím jisté parity zastoupení politických 
stran (zejm. po delegačních volbách do PNS a NV v říjnu 1945) 
a posléze obnovou na podkladě výsledků voleb do Ústavodárného 
národního shromáždění z května 1946.

V obcích nebo v okresech, kde pro převážnou většinu 
obyvatelstva státně nespolehlivého nemohl být ustaven NV, 
byly jmenovány správní komise (9), výjimečně byl jmenován jen 
místní správní komisař. Pro obce jmenoval správní komise ONV 



- 7 -

(nebo okresní správní komise), pro okresy ministerstvo 
vnitra, přičemž pravomoc správních komisí byla stejná jako 
pravomoc národních výborů (místních nebo okresních) (10).

Záhy po osvobození se NV a SK opíraly o vlastní 
bezpečnostní sbory (disponovaly vojensky organizovanými 
Revolučními gardami, Národními strážemi apod.) (11). Zejména 
v pohraničí musely zajišťovat bezpečnost nových osídlenců i 
proti přímým útokům nacistů, bylo nezbytné bojovat proti 
diverzi a "vlkodlakům" (Wehrwolf), zajišťovat kolaboranty a 
Němce, střežit je v internačních táborech, předávat je soudům 
(12) a organizovat jejich odsun (13), bylo zapotřebí vydávat 
osvědčení o národní spolehlivosti a vyjádření o žádostech 
Němců o udělení státního občanství (14).

Záslužnou činnost vykonávaly NV při potírání černého 
obchodu (15) a při zabezpečování národních správ majetku osob 
státně nespolehlivých (16). Současně byla prováděna
konfiskace veškeré půdy, budov, mrtvého a živého inventáře 
zemědělského majetku nepřátel a všude tam, "kde toho vyžaduje 
plynulý chod výroby a hospodářského života" (17). Pružná 
formulace dekretu umožňovala postihovat národní správou nejen 
Němce, Maďary, vyslovené kolaboranty a zrádce, ale i známé 
asociály.

Vedle těchto mimořádných úkolů, které NV (SK) plnily po 
osvobození, je třeba zdůraznit i jejich rozhodující podíl na 
obnově mírového života zejm. v oblastech postižených válkou. 
V pohraničí zaváděly českou správu v podnicích a živnostech,
organizovaly zahájení výroby, obnovu komunikací, výstavbu 
vodovodů a kanalizace, zajišťovaly zásobování, staraly se



- 8 -

o byty pro osídlence, evidovaly a zabezpečovaly státní
majetek, zejm. před jeho zavlečením do Německa.

Z hlediska státoprávního byly revoluční změny 
uskutečněné v období po osvobození tak významné, že vznikl 
stát zcela jiného typu, než-li byl předválečný. Proto 
komunisté na VIII. sjezdu KSČ (březen 1946) potvrdili linii 
Košického vládního programu a zdůraznili potřebu upevnit své 
pozice. Stalo se tak po volbách v roce 1946 vyhlášením 
Budovatelského vládního programu Gottwaldovy vlády 
(schváleného ÚNS dne 8.7.1946) a schválením zákona o 
dvouletém plánu (18).

Po únoru 1948 prošly NV činností akčních výborů Národní 
fronty (19) "očistným procesem" spočívajícím ve smyslu 
poúnorového vývoje zejm. v rozsáhlých personálních změnách a 
ve svém důsledku v ovládnutí NV komunisty. NV se pak staly 
uskutečňovateli Akčního programu vlády obrozené NF 
(předneseného v ÚNS dne 10.3.1948 K. Gottwaldem), a to 
zejména na poli bezpečnosti, zemědělské a živnostenské 
politiky.

Postavení NV ve společnosti uzákonila Ústava 9. května. 
Ústava zakotvila krajské zřízení a na tomto základě stanoví 
tři základní typy NV: MNV, ONV a KNV (20).

Zákonem č. 280/1948 Sb. bylo od 1. ledna 1949 zrušeno 
zemské zřízení a vytvořeno 19 krajů. Kromě nich existoval ÚNV 
hlavního města Prahy s působností KNV (21).

V zákoně o krajském zřízení byly promítnuty zásady 
Ústavy 9. května konkretizované na celostátním sjezdu NV 
konaném v Kroměříži (červen 1948), o jednotné státní správě.



 - 9 -

KNV byly podřízeny vládě, jejich výkonné orgány byly 
spravovány podle zásad dvojí podřízenosti a zodpovídaly se ze 
své činnosti jednak svému NV, jednak MV nebo jinému věcně 
příslušnému ústřednímu orgánu. V té souvislosti bylo 
provedeno rovněž nové územní uspořádání okresů (22), jakož i 
přesuny některých agend z centrálních orgánů na ONV. U MNV 
byla roku 1949 zavedena instituce újezdních tajemníků, kteří 
pomáhali vždy několika MNV zabezpečovat jednotnou státní 
správu. Organizační přestavba NV byla dovršena po IX. sjezdu 
KSČ (květen 1949) vl. nařízením č. 14/1950 Sb., které mělo 
zajistit co největší účast lidových mas na činnosti MNV. 
Členové MNV měli povinnost být ve stálém styku s občany a 
získávat je pro plnění úkolů NV. Na návrh občanů, 
prostřednictvím AVNF, mohli být členové MNV vyměňováni, nebo 
mohl být rozpuštěn celý MNV. Dosavadní újezdní tajemníci byli 
ve větších obcích nahrazeni stálými politickoodbornými 
pracovníky - místními tajemníky.

Vnitřní organizace MNV byla podobná jako u KNV a ONV. 
MNV byly rozděleny podle velikosti do čtyř kategorií. Rada v 
menších obcích (I. - III. kat.) rozhodovala vždy ve sboru, ve 
velkých obcích prostřednictvím referentů. Plenární zasedání 
bylo veřejné a scházelo se nejméně 1x za 2 měsíce. Komise MNV 
měly úlohu organizátorskou a poradní. Z pozdějších 
organizačních změn bylo nejpodstatnější oddělení VB od NV v 
roce 1950 v souvislosti s rozdělením MV na dva samostatné 
resorty a s vytvořením Ministerstva národní bezpečnosti.

Dne 3. března 1954 schválilo NS ústavní zákon o NV č. 
12/1954 Sb., zákon o NV č. 13/1954 Sb. a zákon o volbách



- 10 -

do NV č. 14/1954 Sb.
Ústavní zákon o NV stanovil jejich postavení v 

politickém systému naší společnosti jako "místních orgánů 
státní moci pracujícího lidu, které ve svých obvodech řídí 
hospodářskou a kulturní výstavbu socialismu podle směrnic 
vlády a zákonů republiky a starají se současně, aby byly 
stále lépe uspokojovány rostoucí hmotné a kulturní potřeby 
pracujících. Veškerou svou činností pečují o člověka a jeho 
blaho ..." (23). Člen NV mohl být kdykoli odvolán z funkce z 
rozhodnutí svých voličů.

Zákon o NV č. 13/1954 Sb. upravil organizaci, působnost 
a formy činnosti všech tří stupňů NV. Byla ponechána 
dosavadní celostátně jednotná trojinstanční soustava NV, byla 
však zjednodušena v jejím základním článku rozdělením NV v 
obcích na městské a místní. Dosavadní jednotné NV, které 
spojovaly města s jejich zemědělským okolím v jednotný celek, 
byly zrušeny. MěstNV mohly být dělěny na obvody, v Praze a v 
Bratislavě byly vytvořeny ÚNV dělené na obvody a podřízené 
přímo vládě (sboru pověřenců). Sboru pověřenců byl přímo 
podřízen rovněž MěstNV ve Vysokých Tatrách.

Na základě zákona o volbách do NV č. 14/1954 Sb., který 
upravoval předpisy pro první přímé volby do NV, byly dne 16. 
května 1954 voleny NV uplatněním přímého, rovného a 
všeobecného volebního práva s tajným hlasováním.

V květnu 1957 se konaly druhé volby do NV. Kandidáti NF 
obdrželi ve volbách 99,10% hlasů. Byly zvoleny nové výbory 
žen a byla provedena reorganizace uličních výborů ve městech.

K novému územnímu členění státu došlo na základě zákona



 - 11 -

č. 36/1960 Sb. (24). Z dosavadních 19 krajů bylo vytvořeno 10 
a z dosavadních 300 okresů 108 podstatně zvětšených územně 
správních celků jako hlavních článků v soustavě NV. Území hl. 
města Prahy tvořilo samostatnou územní jednotku povahy kraje 
a bylo rozděleno na 10 obvodů. Bratislaba byla jako ostatní 
velká města zařazena na roveň okresu a její ÚNV byl přeměněn 
na MěstNV s postavením ONV (25).

Zákon zároveň připouštěl možnost slučování, zrušení nebo 
jinou změnu území obcí s malým počtem obyvatel. Uvedené změny 
bylo možno provádět rozhodnutím ONV za souhlasu příslušného 
MNV a občanů, jichž se změny týkaly. Obdobně mohl být zřízen 
jeden MNV pro několik obcí rozhodnutím KNV (26).

Významným opatřením k rozvoji činnosti NV bylo 
ustanovení jejich nové ústavní a zákonné úpravy o vymezení 
úkolů v řízení hospodářské a kulturní výstavby diferencovaně
podle jednotlivých stupňů a druhů NV. Podle tohoto principu,
který byl obsažen v nové ústavě a v novém zákoně o NV, jsou 
hospodářské, kulturní, zdravotní a sociální organizace řízeny 
těmi NV, na jejichž území zajišťují služby pro obyvatelstvo 
(27). NV také plně zodpovídají za rozvoj společensky 
důležitých odvětví národního hospodářství a kultury. 
Především za výrobu zemědělskou, stavebního a místního 
průmyslu, za bytovou a občanskou výstavbu, za silniční 
dopravu, vodní hospodářství, za zdravotnictví, sociální, 
komunální a jiné služby, za rozvoj školství a kultury.

Další důležité právní úpravy zakotvoval zákon o NV č. 
69/1967 Sb. ze dne 29. června (28), ve znění platném pro ČSR 
- č. 28/1972 Sb., ve znění platném pro SSR - č. 27/1972 Sb. 



- 12 -

(29)., a související zákon o správním řízení č. 71/1967 Sb. 
(30). V zájmu dlouhodobé koncepce vývoje osídlení a zmírnění 
nepříznivého stavu malých obcí, zejm. v českých zemích, 
platný zákon umožňuje, aby byl se souhlasem občanstva zřízen 
jeden MNV pro několik obcí rozhodnutím ONV na návrh 
zúčastněných MNV. Území Slovenska bylo zákonem SNR rozděleno 
na 37 okresů (31). V hl. městě ČSSR je Národní výbor hlavního 
města Prahy, obvodní NV a MNV připojených obcí. V hlavním 
městě SSR působí Národní výbor hlavního města SSR Bratislavy, 
obv. NV, v některých částech obvodní i místní NV. MěstNV jsou 
vytvořeny ve městech, která jsou sídly okresů, a v obcích 
městského charakteru, která k návrhu ONV určí KNV. 
Zvláštností jsou obvodní NV v městských obvodech měst Brna, 
Ostravy, Plzně a Košic, které jsou rovněž NV základního 
stupně. Ve městech Brně, Ostravě a v Plzni mohou v městských 
částech působit se souhlasem a za řízení NV města i MNV. 
Národní výbor města Brna, Ostravy, Plzně a Městský národní 
výbor v Košicích mají postavení ONV. Totéž platí i o 
obvodních NV v Praze (jichž je 10) a v Bratislavě (čtyři). 
Tyto NV jsou orgány středního a zároveň i základního stupně 
(s výjimkou těch územních částí městského obvodu, kde i 
nadále působí MNV).

Podle § 19 platného zákona vykonávají NV státní správu 
podle zvláštních předpisů zejm. na úseku vytváření a ochrany 
podmínek zdravého způsobu života a práce, územního plánování 
a stavebního řádu, pracovních sil, ochrany přírody, využití 
nerostného bohatství, zemědělství, lesního a vodního 
hospodářství, energetiky, hospodaření s byty a nebytovými /+



- 13 -

prostory, financí, správy a ochrany národního majetku, 
zásobování, obchodu a cestovního ruchu, služeb, dopravy, 
silničního hospodářství, školství a péče o děti, kultury a 
informací, ochrany kulturních památek, zdravotnických služeb, 
sociálního zabezpečení, ochrany státu, ochrany veřejného 
pořádku, požární ochrany a všeobecné vnitřní správy.

Činností NV se v květnu 1971 zabýval XIV. sjezd KSČ, 
který zkonstatoval nutnost vytvářet podmínky pro úspěšnější 
práci NV především dalším posilováním jejich pravomocí, zejm. 
na nižších stupních tak, aby mohly účinněji působit jako 
orgány komplexní péče na všestranný rozvoj svých územních 
obvodů, a v dalším vývoji zdokonalovat jejich organizaci, 
řízení a činnost (32).

V závěru sledovaného období, v dubnu 1976, se XV. sjezd 
KSČ usnesl, že se dosud nejeví potřeba měnit třístupňový 
systém výstavby NV (33).



- 14 -

II. Dějiny původců fondů

Národně osvobozenecký boj, sílící vlivem válečných 
událostí, vyvrcholil u nás v roce 1945 národním povstáním. Na 
teritoriu současného okresu Klatovy bylo řízeno revolučními 
národními výbory, převážně tvořenými pracovníky ilegálních 
skupin českého odboje.

Nejdůležitějším úkolem RNV bylo převzetí moci. 
Navazovaly proto kontakt s partyzánskými jednotkami, 
vykonávaly nepřetržitou strážní službu v kraji a často beze 
zbraní přistupovaly k jednání se silně ozbrojenými 
nacistickými vojsky.

V Klatovech svolal koncem dubna 1945 Václav Janda 
(vedoucí ilegální organizace, krycím jménem Vavák) do svého 
bytu schůzku zástupců, z nichž měl být v Klatovech vytvořen 
RNV. Nebylo uvažováno, zda to bude orgán místní nebo okresní, 
bylo však dohodnuto, že vedle klatovského RNV bude ustaven 
ještě RNV v Plánici, jehož působnost by se vztahovala na 
plánický soudní okres.

V Plánici i v ostatních místech bývalého soudního okresu 
plánického proběhlo ustavení RNV hladce. Koncem dubna 
rozmnožili Pláničtí plán o pěti listech, který obsahoval 
provolání k občanům a směrnice pro NV. Prostřednictvím pana 
Komárka byl navázán styk se sovětským partyzánským oddílem na 
Plánicku a později styk se skupinou na Kolinecku a v 
Lukovišti (34).



- 15 -

O posledních okamžicích nacistického panství v Klatovech 
a o prvních chvílích svobody nás informuje klatovská kronika.
Místní národní výbor byl svolán v sobotu 5. května kolem 19. 
hodiny, jeho předsedou byl zvolen Karel Mazanec, 
místopředsedou K. Kopecký, členem byl zvolen též bývalý 
starosta města Adolf Nevláčil (35).

Obdobně v Sušici dne 5.5.1945 v poledne NV, který byl 
již delší dobu v činnosti, uznal chvíli vhodnou k zahájení 
otevřené akce. Někteří jeho členové se proto odebrali se 
zástupci okres. úřadu do hotelu Svatobor k veliteli místní 
německé posádky a předseda NV Josef Jirout mu oznámil, že se 
NV ujímá správy města a okresu. Velitel posádky nekladl odpor 
a bylo dohodnuto, že se obě strany zdrží ozbrojených akcí 
(36).

Jaká byla téhož dne situace v Horažďovicích? V 9.45
hod. došla na četnickou stanici telefonická zpráva, že se má 
všude úřadovat jenom česky, německé firmy že se mají 
odstranit a domy že se mají ozdobit československými 
vlajkami. Bylo nutno rychle jednat. Členové připraveného NV v 
Horažďovicích, Fr. Hanzlík, Alois Kodýdek, Stanislav Křižan, 
Frant. Listopad, Ondřej März, Lubomír Němec a Václav Polívka 
pod vedením Václava Klika, vnikli do městské radnice a jménem 
NV vyzvali předsedu správní komise Františka Hoření a 
ředitele měst. úřadů Jaroslava Kudru, aby složili své funkce. 
Vyzvaní bez odporu uposlechli. Zpráva o svobodě se jako 
bleskem roznesla po městě, vyvěšují se vlajky, strhávají se 
německé nápisy, lidé se shromažďují na náměstí. Četnictvo i 
NV, který přečetl provolání k občanstvu, nabádají ke klidu, 



- 16 -

neboť hrozí střetnutí se silně ozbrojenou německou posádkou. 
Českoslovenští vojáci pochodují s občany městem důstojně a 
klidně. Mezitím projíždějí kolem vojenská vozidla s 
ozbrojenými Němci dál ke hranicím. Na důležitá místa se staví 
české stráže. Po dlouhém vyjednávání s německou posádkou v 
noci ze soboty na neděli je dosaženo dohody o okamžitém 
odsunu zbytků německého vojska (37).

K ustavení ONV v Klatovech došlo dne 12. června 1945. 
Předsedou byl zvolen Karel Mazanec, prvním místopředsedou Jan 
Škarda, druhým místopředsedou Ant. Kadraba, třetím 
místopředsedou Matěj Rada. Po provedených volbách byly 
zřízeny příslušné odbory a komise ONV (38).

Na první schůzi ONV v Sušici byly funkce přiděleny 
takto: Předseda - Josef Jirout, místopředseda - Jan Bartizal, 
vyšetřující odbor - Ferd. Prantl, ... (39). Předsedou MNV v 
Sušici byl jmenován Karel Hoda, správu města vedl Čeněk 
Vašek, ... (40). Soudní okres horažďovický byl v ONV Sušice 
zastoupen místopředsedou Václavem Klikem, zástupcem 
místopředsedy Frant. Listopadem a dalšími deseti členy (41).

Anomálií, týkající se státní správy na zdejším území 
osvobozeném Američany, je skutečnost, že zde po nějaký čas na 
mnohých místech paralelně působil jak MNV, tak obecní úřad, 
nebo MNV vznikl prostým přejmenováním obecního úřadu a pro 
jeho předsedu se užívalo vžité označení "starosta". Tento 
stav byl snad vyvolán postojem americké armády, jejíž 
velitelé povětšinou neuznávali za úřední představitele 
republiky národní výbory, ale starosty obcí. Rovněž v 
Klatovech se na vyhláškách vydaných v revolučních dnech 



- 17 -

objevuje vedle podpisu RNV podpis býv. starosty obce Adolfa 
Nevláčila (42).

Ihned po převzetí moci zajišťovaly RNV zrádce, udavače a
kolaboranty a připravovaly podmínky pro spravedlivé 
potrestání všech válečných zločinců. O postupu očisty na 
Sušicku pravidelně informovaly Zprávy národního výboru. Např. 
v čísle 19 těchto novin (z 2.6.1945, s. 1) se v rubrice 
Zprávy odborů (odbor vyšetřovací) dočítáme: "Občan Fr. Prantl 
vyslýchal 31. května na Kašperských Horách další známé 
nacisty a byl překvapen jejich nevědomostí, možno říci 
hloupostí: všichni se totiž domnívají, že se s nimi nebude 
nic dělat, že zůstanou i nadále ve svých teplých místech a 
opět budou kazit náš zdravý horský vzduch. Z tohoto omylu 
budou co nejdříve vyvedeni. Sám starosta Kašperských Hor 
prohlásil, že podal petici, aby byli připojeni k Bavorsku. 
Občan Prantl jej ujistil o správnosti této jejich žádosti a 
podotkl, že jim bude vyhověno. Češi půjdou na Kašperské Hory 
a Němci do Bavor!"

Od září 1945 zasedal v Klatovech mimořádný lidový soud. 
O rozsahu jeho práce svědčí statistika: okres Klatovy 338 
spisů, okres Sušice 236 spisů, jiné okresy 94 spisy. Mezi 
odsouzenými k smrti byli i Rosa Hošťálková ze Sušice 
(22.X.45) za udání, která způsobila smrt a ztrátu svobody, 
Rudolf Petřík, bývalý štábní kapitán čs. armády, registrovaný 
konfident SD, který zapříčinil zatčení a odsouzení několika 
Čechů, a JUDr. Jiří z Heintschelu rytíř z Heineggu (22.V.46), 
zatčený 17. července 1945 ve spolupráci s americkou policií v 
Landshutu, za propagaci nacismu a udavačství.



- 18 -

S očistou republiky také úzce souvisel odsun Němců. 
Národní výbory vypracovávaly na základě příslušných směrnic 
(viz předchozí kapitolu) seznamy Němců určených k odsunu 
(Spisy, skup. 608) a vlastní odsun organizačně zajišťovaly.

Odsun se prováděl po železnici přes kontrolní stanici v 
Domažlicích. Sběrné tábory byly vybudovány v Dlouhé Vsi pro 
sušický okres a v Železné Rudě pro klatovský okres. V 
dřevěných barácích v Dlouhé Vsi se vždy shromáždilo 1400 lidí 
pro jeden transport. Odsunovalo se 1200 lidí, zbytek tvořil 
zálohu za onemocnělé apod.

Dne 24.X.1946 oznámil ve sněmovně ministr vnitra Václav 
Nosek, že odsun Němců byl dokončen. Z naší republiky odešlo 
2,5 mil. lidí, z toho do amerického okupačního pásma 500 000 
lidí. Koncem roku 1946 a v prvních měsících roku 1947 byla 
dokončena očista naší republiky od zrádců, kolaborantů, 
přívrženců fašismu a válečných zločinců.

Národní výbory, reorganizované podle výsledků voleb ze 
dne 27.V.1946 do Ústavodárného národního shromáždění (43), 
stály před složitými úkoly: co nejdříve likvidovat následky 
války, zajistit osídlení pohraničí po odsunu Němců a dohlížet 
na důsledné provádění pozemkové reformy.

Výroba všech závodů okresu se musela přeorientovat z 
válečné na mírovou. Za války vyráběla klatovská Singrovka 
kůže jen pro vojenské účely, Schiffauer součástky pro letadla 
a zbraně, pila Kusý dřevěné podrážky na pracovní boty, Solo 
zhotovovalo zápalky nevalné jakosti z náhradních surovin, v 
sušickém Papu si nacisté zřídili opravnu motocyklů a aut.

Po válce rozšiřovala nýrská Okula počet českých dělníků 



- 19 -

a 1.V.1948 byl položen základní kámen nového závodu. Od roku 
1949 začal pracovat sloučený závod Šumavan. Závod Schiffauer 
byl od roku 1945 pod národní správou, v roce 1948 došlo k 
jeho zestátnění. Výroba se zaměřovala postupně na různé 
zemědělské stroje, výrobu parních lokomotiv, naftových 
lokomotiv a od roku 1948 jako Keramostroj Blansko na výrobu 
keramických strojů a silničních válců. Bývalý Singerův závod 
pracoval po znárodnění v r. 1948 už pod názvem Kozak. Velké 
přeměny postupně zaznamenaly všechny průmyslové podniky 
okresu, ať na Horažďovicku Bublíkova továrna, provoz 
továrníka Cvacha, Chvojkova vápenka, Munzova octárna a výroba 
lihových nápojů, Měřičkova textilka (dnes Jitex) nebo na 
Sušicku bývalá ševcárna a koželužna Schwarzkopf, vápenky 
majitelů Irnky a Klementa, mlékárny v Žichovicích, papírna ve 
Františkově Vsi, velhartická koželužna, různé menší i větší 
pily, dnešní dlouhoveský závod Solo, kašperskohorské závody a 
jiné (44).

V pohraničních oblastech se museli zapracovávat noví 
odborníci, kteří pak pracovali na místě odsunutých Němců. 
Velmi obezřetný postup si např. vyžádalo obsazení tehdy 
světoznámých skláren v Anníně a v Rejštejně-Klášterském 
Mlýně. Bývalá továrna Schellova byla obsazena odborníky z 
Chemisola, obdobně firma Watzlawick (45).

Pozice NV byla upevněna též při provádění pozemkové 
reformy. Největší statek na okrese klatovském vlastnil hrabě 
Černín z Chudenic - 3472 hektarů. Druhým největším vlastníkem 
zemědělské půdy byl hrabě Jindřich Kolovrat Krakovský z Týnce 
- 1368 hektarů. Půda, zkonfiskovaná podle dekretů č. 12 a 108 



- 20 -

z roku 1945, podle zákona č. 142 o pozemkové reformě z roku 
1947 a podle zákona č. 46 o nové reformě z r. 1948, byla z 
největší části rozdělena přídělcům z řad drobných a středních 
zemědělců, dále pak státním lesům a statkům, zbytek tvořily 
stavební parcely, zahrady apod. V zemědělských podnicích 
zasedli zástupci malých a středních rolníků, uprázdněné 
usedlosti osídlili rodiny volyňských Čechů (přes 300), 
Slováků (212), Maďarů (170) a Rumunů společně s rodinami 
drobných zemědělců z vnitrozemí (nejvyšší příděl půdy pro 
osídlence mohl činit 13 ha).

Do popředí činnosti NV se po vyřešení nejdůležitějších 
poválečných problémů dostává sféra budování (46). V rámci 
tzv. "Akce dvě miliardy" (též "2 M", obdoba současných akcí 
"Z") a dvouletého hospodářského plánu ("dvouletka", "2 LP") 
začaly NV s rozsáhlými úpravami obcí. Opravovaly se 
komunikace, řada obcí byla elektrifikována, budovalo se 
veřejné osvětlení, nové vodovodní a kanalizační sítě přispěly 
ke zlepšení hygienických podmínek na venkově. Pamatováno bylo 
i na opravu školních budov a na zabezpečení moderní zdravotní 
a sociální péče.

I přes úspěchy, kterých bylo poválečným budovatelským 
úsilím dosaženo, množily se případy sabotáží, šmeliny a 
černého obchodu. Proto také trestní komise rady ONV musela v 
průběhu roku 1947 mj. řešit případ obchodníka Rudolfa Urbana 
z Klatov, u kterého bylo zjištěno manko 860 kg cukru, 
vrchního číšníka Jaroslava Votruby, který zašmelil 12 tisíc 
kusů cigaret, i přestupek Barbory Novotné, jež protiprávně 
přenášela potraviny přes hranice (47).



- 21 -

Únor 1948 na Klatovsku probíhal pod vlivem pražských 
událostí. V pondělí 23. února 1948 jsou založeny LM v Kozaku, 
v Škodě, v Sole a v Papu, téhož dne jsou ustaveny i AVNF 
(48). Předsedou okresního AVNF v Klatovech je nejprve Karel 
Viťha, předseda ONV, později Josef Rohn, školní inspektor. 
Předsedou okr. AVNF v Sušici byl ing. Josef Novák, ředitel n. 
p. Solo, tajemníkem Karel Korec, pozdější předseda MěstNV v 
Sušici. Prvním revolučním činem AVNF byla "očista" NV, úřadů 
a institucí. Např. již 26. února 1948 je rozhodnutím okr. 
AVNF odvolán předseda MNV v Klatovech Jaroslav Kalabza a na 
jeho místo ustanoven ing. Antonín Kolařík.

V říjnu 1948 schválilo NS 1. pětiletý plán výstavby a 
přestavby národního hospodářství na léta 1949-1953. V těchto 
letech byla provedena telefonizace všech obcí okresu a 
dokončena elektrifikace obcí. Již na jaře 1949 bylo na 
Klatovsku započato s nátlakem na zakládání JZD. O stylu práce 
NV v tomto období svědčí i Zpráva o práci národních výborů v 
okrese Sušice k okresní konferenci lidové správy konané 17. 
září 1950 v Sušici (vyd. ONV v Sušici, Sušice 1950, 28 s.), v 
níž se na str. 14 - 15 dočítáme: "Naše MNV, které mají být 
podle vládního nařízení o organizaci MNV hybnou pákou při 
výstavbě socialismu na vesnici, mají hlavní
slabinu v tom, že ne dost důsledně provádějí na vesnici 
třídní politiku, která je nutným prostředkem socialisace 
vesnice. Ukázali jsme již ve zprávě na některé případy, kdy 
vesničtí boháči tím, že sabotují plnění dodávek, narušují 
jakost mléka, či dokonce sahají k rafinovanému způsobu 
sabotáže, jako v případě Kláska z Nezamyslic, který záměrně 



- 22 -

namíchal pilousy do odevzdávaného obilí, narušují budování 
socialismu na vesnici. ... V tomto směru musí MNV daleko 
zlepšit svou dosavadní práci a uvědomit si, že jen v boji 
proti velkému zemědělci, vesnickému boháči, který dříve 
vykořisťoval a ovládal malé a střední zemědělce, a který je 
chce vykořisťovat i nyní, mohou uskutečňovat lepší život na 
vesnici."

Nové úkoly kultury si vyžádaly už na počátku 50. let 
značné změny ve způsobu její organizace. Tak vznikají na 
místech bývalých městských knihoven knihovny okresní s úkoly 
metodického ovlivňování dosavadních obecních knihoven, které 
byly přeměněny na místní lidové knihovny. Ve většině obcí 
jsou zakládány osvětové besedy a v okresních městech 
zřizovány domy osvěty jako centra metodické pomoci osvětovým 
besedám: Klatovy - 1953, Sušice a Horažďovice - 1954 (49).

Socialistickými přeměnami prošla v letech 1948 - 1955 
také celá oblast řemeslné malovýroby a služeb. Některé obory 
byly koncentrovány do národních podniků (masný průmysl, 
mlýny, pekárny), jiné obory se soustřeďovaly do lidových 
družstev nebo do komunálních podniků. Pro činnost nově 
tvořených komunálních podniků zákon stanovil, že jejich 
posláním je rozšířit a prohloubit veřejné hospodářství v 
oborech, odvětvích a úsecích podnikatelské činnosti, která 
pro svou povahu, menší rozsah nebo místně omezený význam se 
hodí k tomu, aby byly provozovány v působnosti NV.

V roce 1960 vzniká při územní reorganizaci nový okres 
Klatovy z bývalých okresů Klatovy, Sušice, Horažďovice a z 
částí bývalých okresů Domažlice, Přeštice a Vimperk. 



- 23 -

Z okresu Sušice bylo začleněno 68 obcí, 26 obcí z okresu 
Přeštice, 59 obcí z okresu Horažďovice, 4 obce z okresu 
Domažlice a 1 obec z okr. Vimperk. Při územní reorganizaci 
měl okres 283 obcí, 463 osad, celkovou výměru 1 939,43 km2 a 
99 364 obyvatel (50). Postupným slučováním obcí se zredukoval 
jejich počet od konce roku 1971 na 176 se 119 NV (51) a podle 
správního členění k 1. květnu 1976 na 75 obcí se sídlem NV a 
1 Vojenský újezd Dobrá Voda (52), počet obyvatel k 30.VI.1976 
činil 93 457 osob (53).

Ve vývinu politické situace na okrese po XII. sjezdu KSČ 
(prosinec 1962) se plně odrážely problémy celostátního a 
celospolečenského charakteru. V podmínkách okresu se 
nedostatky přičítaly na vrub dosavadního extenzívního vývoje 
ekonomiky i opomíjení efektivnosti a kvalitativních hledisek 
výroby a služeb.

Druhá polovina 60. let se na Klatovsku projevovala 
prudkým a složitým vývojem. V Klatovech, v Sušici i jinde se 
stále více objevovaly letáky kritizující deformace z minulých 
let, ozývaly se pochybnosti o výhodnosti našeho obchodu a 
spojenectví se Sovětským svazem a socialistickými zeměmi. 
Akční program Československé strany lidové proklamoval na 
okrese pluralitní socialismus, volné obchodní styky i se 
zahraničními partnery, též svobodu výrobců a podnikání (54).
Vývoj "obrodného procesu" po "pražském jaru" 1968 byl přerván 
vpádem vojsk Varšavské smlouvy do Československa dne 21.VIII. 
1968. Na území okresu Klatovy dorazila okupantská vojska 
kolem 9. hod. dopolední, města a vesnice se rázem staly 
galerií hesel a provolání vyjadřujících odpor proti tomuto 



- 24 -

kroku, měnily se nápisy na směrovkách a silnice byly plné 
protisovětských nápisů. Svůj odpor proti okupaci vyjadřovali
občané též podpisem protestních rezolucí na národních 
výborech (55).

Po všeobecných volbách do NV v r. 1971 dochází v rámci 
akce "Z" přičiněním místních občanů v celé řadě obcí a měst 
ke zlepšování životních a sociálních podmínek (56). V tomto 
období také nastaly další změny v sídelní struktuře okresu a 
jako správní útvar zanikla celá řada malých obcí (viz výše).

V následujícím volebním období, v letech 1976 - 1980, 
stojí již v popředí zájmu NV též ochrana životního prostředí 
a zeleně, ve městech se budují a rozšiřují zelené plochy s 
tzv. vícefunkčním působením (57).



- 25 -

III. Archivní charakteristika 
fondů a způsob jejich pořádání

Zinventarizované fondy NV a SK, popsané v tomto 
skupinovém inventáři, jsou uloženy v depotu č. 14 Okresního 
archivu v Klatovech.

Těchto 289 abecedně řazených fondů (58) čítá celkem 4803 
evidenčních jednotek, což představuje 115,5 bm archivního
materiálu. Z tohoto celkového počtu se jedná o 3659 knih (= 
37 bm), 514 podacích protokolů (= 9,2 bm) a 630 kartonů (= 
69,3 bm) (59).

Vnitřní skladba zinventarizovaných fondů vychází v 
zásadě ze směrnic MV poř. č. 4/1959 Sbírky instrukcí pro 
výkonné orgány NV (obsahující spisový a skartační řád platný 
od ledna 1959 do konce roku 1976) (60) a ze směrnic MV poř. 
č. 7/1964 Sb. směrnic pro NV (skartace písemností účetní 
evidence). Po dokonalém seznámení se s obsahem fondů (61) 
jsem na základě citovaných směrnic sestavil systém
inventárního třídění (uvedený v příloze č. 2) a aplikoval jej 
na celé sledované období (62).



- 26 -

IV. Stručný rozbor obsahu 
fondů

Písemný materiál obsažený ve fondech MNV dokládá nejen 
vývoj státní správy v jejích nejnižších článcích ve 
sledovaném více než třicetiletém období, ale je zejména 
dokumentem života společnosti, odrazem měnících se názorů a 
potřeb lidí.

Faktorem omezujícím regionální historickou práci se však 
staly různé necitlivé zásahy do písemností SK a NV, ať už se 
jednalo o ztráty celých spisoven (hlavně při slučování), o 
černé skartace ze zištných důvodů, o "zametání spisovny" 
odcházejícími funkcionáři nebo prostě o zvláštní styl 
vyřizování písemné agendy podmíněný osobitými představami o 
boji proti byrokracii.

Tyto okolnosti způsobily, že se z mnohých SK a NV 
nedochoval ani jeden list papíru dokazující vůbec jejich 
existenci.

E x k u r s

Pro zkušební ověření vypovídací schopnosti 
zinventarizovaných fondů NV a SK jsem zvolil následující 
metodu:

Na základě zápisů ze schůzí (I. KNIHY, a) Správní a II. 
SPISY, ukl. zn. 102) a záznamech o územních změnách a spisové 



- 27 -

manipulaci (SPISY, ukl. zn. 604 a 618) jsem se pokusil 
zjistit datum vzniku a zániku původců fondů - a tak i časový 
rozsah jejich působnosti - a vyhotovit přehled o průběhu 
slučování NV (MSK).

Výsledek dokumentuje tabulka č. 1:

Tabulka č. 1 - Experiment

____________________________________________________________
1945 - 1976 VZNIK ZÁNIK ROZSAH INTEGRACE

MSK 1 4 9 1
MNV 43 35 7 37
MěstNV 2 - - -

Legenda:

Sloupec "VZNIK" zobrazuje po čet p řípad ů, ve kterých se

poda řilo na základ ě zinventarizovaných fond ů vy číst datum

vzniku MSK, MNV nebo M ěstNV

Sloupec "ZÁNIK" - obdoba p ředcházejícího sloupce. M ěstNV

(Klatovy, Sušice, Horaž ďovice, Nýrsko, Železná Ruda,

Plánice, Švihov, Kašperské Hory) v daném období nezanikl

žádný.

Sloupec "ROZSAH" uvádí po čet p řípad ů, ve kterých bylo

nalezeno datum vzniku i zániku MSK a MNV - a mohl tak být 

ur čen časový rozsah jejich p ůsobnosti.

Sloupec "INTEGRACE" obsahuje z fond ů zjišt ěný po čet integrací 

(= zánik ů MSK nebo MNV jejich zintegrováním do jiného MNV 

nebo M ěstNV). Údaje tohoto sloupce vycházejí z dat 

sloupc ů "ZÁNIK" a "ROZSAH".

Závěrem experimentu lze konstatovat, že při hlubší práci
s větším počtem zinventarizovaných fondů, kdy nám půjde 
o složení kompletní mozaiky z požadovaných položek, budeme 
vždy nuceni získané poznatky doplnit z jiných zdrojů (64).



- 28 -

V. Přílohy

Pří loha č. 1 - Odkazy

(1) Dnešní okres Klatovy vznikl sloučením okresů Klatovy,

Sušice a Horažďovice při územních změnách v r. 1960 a 

připojením dalších obcí ze sousedních okresů Domažlice, 

Prachatice, Přeštice a Vimperk.

(2) Obecní kroniky nebyly z provozních důvodů řazeny do fondů 
NV. V OA je k dispozici jejich inventární soupis. Uloženy 
jsou v depotu č. 14.

(3) Viz Karel Bertelmann: Vývoj národních výborů do ústavy 9. 
května, ČSAV, Praha 1964, s. 23.

(4) Prezident Beneš měl v Moskvě s představiteli moskevského 
vedení KSČ při podpisu Smlouvy o přátelství, vzájemné pomoci 
a poválečné spolupráci se SSSR (12.XII.1943) několik jednání, 
při nichž byla rovněž dohodnuta koncepce NV po osvobození
(viz Václav Škoda: Národní výbory - základní orgány státní
moci v ČSSR, Svoboda, Praha 1975, s. 17). Dne 16. dubna 1944 
přijala londýnská vláda vládní prohlášení k tvoření NV. V něm 
se stanoví, že úkolem NV na okupovaném území republiky je 
organizovat boj proti nepříteli a na osvobozeném území 
uskutečňovat veřejnou správu, "pokud nebude zajištěna 
organizací pravidelnou". Výrazné rysy restaurační koncepce 
nese ještě ústavní dekret pres. rep. z 3.VIII.1944 č. 10



- 29 -

Úř. věst. čs., o dočasné správě osvobozeného území.

(5) Preambule dekretu se odvolává na čl. 1 československé 
ústavy z r. 1920, že "lid je jediným zdrojem státní moci v 
republice Československé". Preambule odkazuje dále
na prohlášení československé vlády k tvoření NV z 16. dubna 
1944.

(6) Zkrácené znění dekretu viz Jaroslav Flögel, Obecní 
zřízení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku a místní národní 
výbory, Praha 1948, s. 228-229

(7) K. Bertelmann, cit. práce, s. 36-37

(8) Znění nařízení viz J. Flögel, cit. práce, s. 229-233

(9) na základě ústavního dekretu pres. rep. ze dne 4. pros. 
1944 č. 18 Úř. věst. čs. (č. 43/1945 Sb.), o národních 
výborech a Prozatimním národním shromáždění, § 6 (účinnosti 
nabyl dnem 9.5.1945)

(10) srv. Vyhláška ministra vnitra ze dne 10. září 1947 č. 
966/1947 Úř. l. I., kterou se vydává prozatímní organizační 
řád místních národních výborů, oddíl 10, Místní správní 
komise a místní správní komisaři, § 41-42
-viz Příručky pro národní výbory, Obnovení místních národních
výborů a volba jejich složek podle vládního nařízení ze dne 
27. května 1946, č. 120 Sb., sv. 4, MV - II. odbor, Praha 



- 30 -

1946, s. 11
- J. Flögel, cit. práce, s. 217-218
- Průzkum lidové správy, Organizace místních národních 
výborů, část 2, MV - odd. I/5, Praha 1950, s. 7
- Prozatimní organizační řád zemských a okresních národních 
výborů ze dne 18. ledna 1946 v části III, § 41, obsahuje 
organizační řád okresních správních komisí
- Působnost, organizace a jednání místního národního výboru, 
Věstník ONV v Klatovech, roč. III, č. 5, Klatovy 1.VI.1947, 
s. 4-5

(11) V září až říjnu 1945 se konsoliduje SNB s pevným 
centrálním řízením. V zemi České je vytvořeno zemské 
velitelství SNB jako výkonný orgán zemského odboru 
bezpečnosti při ZNV.

(12) NV v českých zemích nemohly zprvu samy trestat zrádce a 
kolaboranty. Nápravu zde přináší teprve dekret pres. rep. z 
27.X.1945 č. 138 Sb., o trestání některých provinění proti 
národní cti (tzv. malý retribuční dekret). NV se účastnily 
ovšem i provádění dekretu č. 16/1945 Sb. (tzv. velký
retribuční dekret) tím, že předsedy lidových soudů (v sídle 
krajských soudů) jmenoval president republiky ze seznamů
osob pořízených ONV, a dále tím, že soudce z lidu u těchto
soudů jmenovala vláda rovněž ze seznamů sestavených ONV. Také 
seznamy veřejných žalobců (museli být právníky) sestavovaly 
ONV.



- 31 -

(13) Provádění odsunu Němců úzce souviselo s ochranou lidově 
demokratického zřízení. Odsun Němců, opřený o rozhodnutí 
Postupimské konference tří velmocí ze srpna 1945, navazoval 
především na dekret pres. rep. z 2.VII.1945, č. 33 Sb., o 
úpravě československého státního občanství osob národnosti 
německé a maďarské.

Z odsunu byli za určitých podmínek vyňati ti Němci, 
kteří se v době zvýšeného ohrožení republiky přihlásili za 
Čechy nebo Slováky, a osoby, kterým se zachovává čs. státní 
občanství, tj. osoby ze smíšených manželství, osoby českého 
(slovenského) původu, které se za okupace přihlásily k 
Němcům, osoby přestárlé, o něž budou pečovat blízcí příbuzní 
z řad čs. občanů, tzv. průmysloví specialisté, aktivní 
antifašisté a osoby židovského původu, pokud nebyly samy 
germanizátory.

Odsun Němců (nemluvě o hromadném útěku provinilců) 
probíhal zprvu neorganizovaně a často živelně již od května 
1945, v podstatě však proběhl až na jaře a v létě roku 1946. 
Podle vládního usnesení z 15.XI.1945 a oběžníků MV ze 7. a 
20.III.1946 bylo rozhodnuto též o vystěhování Němců - 
antifašistů.

Zpráva ZNV v Praze zjišťuje v r. 1946, že z českých zemí 
bylo v krátké době odsunuto přes 3 mil. Němců a pohraničí 
osídleno 2 200 000 osídlenci (v květnových dnech r. 1945 bylo 
v pohraničí pouze 40 000 Čechů). Do konce roku 1946 dosáhlo 
zemědělské osídlení pohraničí počtu 157 995 rodin. V r. 1947
žilo již v pohraničí celkem 2,5 mil. Čechů a Slováků (včetně 



- 32 -

starousedlíků). S příchodem reemigrantů (např. Rumunů a 
volyňských Čechů) v r. 1947 do pohraničí byla spojena celá 
řada problémů hospodářských, bezpečnostních i politických.
- viz např. Směrnice k provádění soustavného odsunu 
(transferu) Němců z území Československé republiky, MV, Praha 
1945, 8 s.

(14) viz J. Šebestík, Z. Lukeš: Přehled předpisů o Němcích a 
osobách považovaných za Němce, Příručky pro národní výbory, 
sv. 9, MV - II. odbor, Praha 1946, 59 s.

(15) viz V. Chalupný, J. Jizba: Trestání černého obchodu a 
podobných pletich, Příručky pro národní výbory, sv. 12, MV - 
II. odbor, Praha 1947, 84 s.
- viz též zákon č. 15/1947 Sb. z 13.II.1947, o stíhání 
černého obchodu a podobných pletich, který stanoví, že v 
určitých případech vážného ohrožení větší části obyvatelstva 
může být takový zásobovací zločin trestán doživotním vězením 
nebo i smrtí.

(16) viz D. Palečková: Konfiskace nepřátelského majetku, 
Příručky pro národní výbory, sv. 6, MV - II. odbor, Praha 
1946, 144 s.
- Zákony, vyhlášky, směrnice a pokyny, Konfiskace, správa a 
převod nepřátelského majetku, sv. I, Praha 1947, 709 s., sv. 
II, Praha 1949, 691 s.
- Správa konfiskovaného nemovitého majetku, Nový domov, sv. 



- 33 -

14, Praha 1949, 116 s.
- K. Fleissig: Osidlovací úřad a FNO, obl. úřadovna v Plzni 
1945 - 1952, Inv. a katalogy SOA Plzeň, Plzeň 1963, 45 s.

(17) Dekret pres. rep. z 19.V.1945 č. 5 a z 21.VI.1945 č. 12 
Sb.

(18) Budovatelský program nastínil především zásady nové 
ústavy a dvouletého plánu. Dvouletý plán byl plánem obnovy a 
znovuvýstavby, přičemž výroba investičních i spotřebních 
statků měla v závěru plnění plánu o něco převýšit 
předválečnou úroveň.
- viz E. Polák, D. Palečková: Úkoly národních výborů ve 
dvouletém plánu, Příručky pro národní výbory, sv. 11, MV - 
II. odbor, Praha 1947, 115 s.

(19) viz K. Bertelmann, cit. práce, s. 261-263
- Slovník socialistického poslance, Svoboda, Praha 1985, s. 
18-19

(20) § 167 odst. 2 Ústavy

(21) zákon č. 76/1949 Sb.

(22) vl. nař. č. 139/1949 Sb.

(23) viz V. Škoda, cit. práce, s. 107



- 34 -

(Ústavní zákon o národních výborech č. 12/1954 Sb., § 1, 
odst. 1)

(24) viz Národní výbory, hlavní článek při prohlubování a 
upevňování socialistické demokracie, Národní výbory, 
Předsednictvo vlády, Praha 1960
- ústavní zákon č. 100/1960 Sb. (Ústava Československé 
socialistické republiky)

(25) Přehled krajů a okresů před a po reorganizaci viz H. 
Balík: Národní výbory a politika KSČ, Praha 1979, s. 69-71

(26) zákon o NV č. 65/1960 Sb. ze dne 25. května 1960

(27) viz V. Flegl: Ústava ČSSR, Orbis, Praha 1974, 172 s.

(28) viz Sbírka zákonů ČSR, roč. 1967, částka 27, Praha 1967, 
s. 265-277
- K zákonu o národních výborech, MV, TEPS, Praha 1967

(29) viz Sbírka zákonů ČSR, roč. 1972, částka 10, Praha 1972, 
s. 185-199
- srv. K. Král, H. Baněčková, F. Bílek: Působnost a činnost 
národních výborů, Studie a informace, roč. VIII., Praha 1974, 
326 s.
- L. Šmíd: Zákon o národních výborech a prováděcí předpisy, 
Studie a informace, roč. XVII, Praha 1983, 150 s.



- 35 -

(30) viz Sbírka zákonů ČSR, roč. 1967, částka 27, Praha 1967, 
s. 284-296
- Zákon o správním řízení (správní řád) v činnosti NV, VčKNV,
Kradec Králové 1967, 104 s.

(31) Další vývoj NV byl ovlivněn přijetím ústavního zákona o 
čs. federaci č. 143/1968 Sb., podle něhož je ČSSR 
federativním státoprávním spojením České socialistické 
republiky a Slovenské socialistické republiky.

V zájmu jednotné výstavby NV v ČSSR byla od 1.I.1971 
obnovena na Slovensku trojstupňová soustava NV a zákonem SNR 
č. 130/1970 Sb. byly obnoveny KNV v Bratislavě, Banské 
Bystrici a v Košicích, které byly 1. července 1969 zrušeny, a 
SSR byla podle nového správního členění rozdělena na 37 okr.

(32) XIV. sjezd KSČ, Rezoluce XIV. sjezdu KSČ, Svoboda, Praha 
1971, s. 581

(33) viz Rudé právo, roč. 56, č. 88, Praha 1976, s. 5-6

(34) Přehled odbojových skupin a jejich činnosti obsahuje 
publikace I na Klatovsku strana zvítězila, OV KSČ, Klatovy 
1980, s. 36-45
- Cesta k vítězství, příloha Nového Klatovska č. 18, Klatovy 
8.V.1965, s. 4 přílohy

(35) Pamětní kniha král. města Klatov, s. 340



- 36 -

(36) Zprávy národního výboru, č. 1, Sušice 7.V.1945, s. 1
- tamtéž, č. 47, Sušice 14.IX.1945, s.4-6

(37) tamtéž, č. 21, Sušice 5.VI.1945, s. 1

(38) Věstník ONV v Klatovech, roč. I, č. 1, Klatovy VII.1945, 
s. 1

(39) Zprávy národního výboru, č. 1, Sušice 7.V.1945, s. 2

(40) tamtéž

(41) tamtéž, č. 18, Sušice 1.VI.1945, s. 1

(42) Ve Zprávách národního výboru (č. 2, Sušice 9.V.1945, s. 
3) se k této problematice uvádí: "Obecní úřady a vyživovací 
komise zůstávají nadále v platnosti. Nikdo není oprávněn 
kromě okresního národního výboru zbaviti úřadu obecního 
starostu nebo předsedu zemědělských komisí. Jsou-li námitky 
nebo nutnost výměny, nechť se předseda místního národního 
výboru obrátí na Okresní národní výbor v Sušici. Starostové 
obcí a předsedové zemědělských komisí buďtež vyzváni ke 
spolupráci s místním národním výborem."

V informacích pro MNV na Plánicku z 12.V.1945 se praví: 
"Starosta je výkonným orgánem NV. Vztahuje se na všechny 
starosty, i ty, kteří byli před 15.III.1939. NV je nadřazená 
složka starosty obce. Usnesení starosty obce je právoplatné 



- 37 -

jen tehdy, je-li na spisu spolupodpis předsedy NV. NV je 
skutečně nejvyšší mocí v obci." (Cesta k vítězství, s. 4)
- viz též Zápisy o schůzích rady a pléna ONV od 13.VI.1945- 
30.XI.1945, OA Klatovy, fond ONV v Sušici

(43) Zprávy Sušicka, Věstník ONV v Sušici, Sušice 30.V.1946, 
s. 1

(44) Klatovsko na cestě k socialismu, s. 19-20
- I na Klatovsku strana zvítězila, s. 47

(45) Zprávy národního výboru, č. 27, Sušice 12.VI.1945, s. 2

(46) Popis celkové situace na Klatovsku v letech 1945 - 1947 
obsahují Zpráva o činnosti rady ONV v Klatovech za dobu od 
23. června 1946 do 31. prosince 1946 pro první pololetní 
okresní sjezd, konaný dne 8. února 1947 v Klatovech (Věstník 
ONV v Klatovech, roč. III, č. 1, Klatovy 1.II.1947, nestr.), 
a Zpráva o činnosti rady ONV v Klatovech za dobu od 1. ledna 
1947 do 30. června 1947 pro druhý pololetní okresní sjezd, 
konaný dne 30. listopadu 1947 v Klatovech (tamtéž, č. 8, 33 
s.)

(47) Klatovsko na cestě k socialismu, s. 23
- I na Klatovsku strana zvítězila, s. 56

(48) Rudé gardy (které v určitém směru předcházely činnosti 



- 38 -

Lidových milicí) byly zřízeny podle směrnic ministra vnitra
Noska v r. 1947 v Nýrsku, v Železné Rudě, v Plánici i v 
některých dalších významnějších obcích. Jejich členy byli 
komunisté, každý obdržel pušku, příp. pistoli, a nosil rudou 
pásku na rukávě.

(49) srv. K. Korec: Sušicko, jaké bylo - jaké je - jaké bude, 
ONV, Sušice 1957, 47 s.

(50) Rozvoj Klatovska v uplynulých 10 letech (1969-1979), OV 
KSČ, Klatovy 1980, s. 9

(51) Na pomoc agitátorům, roč. 1972, č. 1, Klatovy 1972, 
nestr.

(52) Seznam obcí a částí obcí Západočeského kraje, ZKNV, 
Plzeň 1976, 80 s.

(53) Rozvoj Klatovska v uplynulých 10 letech, s. 9

(54) I na Klatovsku strana zvítězila, s. 105-106

(55) Pokud tyto dokumenty přežily ve spisech NV normalizační 
období, byly zařazeny pod ukl. zn. 106

(56) viz Volební program Národní fronty okresu Klatovy, ONV, 
Klatovy 1971?, s. 8-9



- 39 -

- Rozvoj Klatovska v uplynulých 10 letech, s. 71
- 30 vítězných let Západočeského kraje, KV KSČ-KNV-KV NF, 
Plzeň 1975, s. 189-192
- Za šťastný život, OV KSČ, Klatovy 1976?, s. 4, s. 25-27
- H. Balík: Národní výbory a politika KSČ, s. 123-124
- Pokyny ministerstva vnitra ČSR k rozvoji a organizování 
soutěže národních výborů, TEPS, Praha 1976, 37 s.

(57) Vnitřní organizační výstavbu NV a roli jeho orgánů 
popisuje H. Balík v cit. práci na str. 99-118

(58) viz příl. č. 7

(59) viz příl. č. 8

(60) viz spisový a skartační řád (s diferencovanějšími
podznaky hlavních skupin pro vyřazování písemností vzniklých 
od počátku roku 1955) v příručce Spisová služba u orgánů 
národních výborů, MV, Praha 1960?, 62 s.
- dále viz např. Kancelářský řád místních národních výborů, 
Věstník ONV v Klatovech, roč. III, č. 4, Klatovy 1.V.1947, s. 
1-3
- Kancelářský řád pro místní národní výbory, České zemské 
ústředí obcí, měst a okresů, Praha 1948?, 6 s.
- Prozatimní spisový plán pro vnitřní potřebu, MV, Praha
1948, 88 s.
- Zásady kancelářské služby ve vnitřní správě, MV, Praha 



- 40 -

1948, 31 s.
- Spisový plán, MV, Praha 1950, 241 s.
- Spisová služba u malých místních národních výborů, MV, 
Praha 1951, 35 s.
- F. Cigánek: Spisová služba ve státní správě a v 
hospodářství, Studie a informace, roč. I, Praha 1967, 130 s.
- Instrukce MV ČSR o spisové službě u NV, MV, Praha 1976, 17
s. + příl.
- Instrukce MV ČSR ze dne 26. března 1976 čj. VS/1-3038/76 - 
Skartační řád pro NV, Ústřední věstník ČSR, roč. 1976, částka 
2, s. 18-58
- K. Bertelmann, cit. práce, s. 130-131
- zákon ČNR ze dne 17. října č. 97/1974 Sb., o archivnictví

(61) zejm. při skartacích, při nichž bylo vyskartováno až 90% 
písemností (viz též přílohu č. 9)

(62) Stanovený časový rozsah 1945 - 1976 je mnohdy překročen. 
Překročení dolní časové hranice znamená, že v knize zápisů ze 
schůzí NV jsou i zápisy ze schůzí obecního úřadu. Přesah přes 
horní časovou hranici bývá většinou dán věcnou návazností 
spisů.

(63) Inventarizace fondů obecních úřadů - prováděná v souč. 
době - umožní přístup k dokumentům upřesňujícím okolnosti 
vzniku mnohých MNV.



- 41 -

Velkým přínosem pro práci s fondy zanesenými v inventáři 
bude zpracování fondů ONV. Právě v nich lze očekávat množství 
doplňujícího materiálu.

(64) viz přílohu č. 6: sloupec "počet výskytů - tj. %" 
dokládá počet a % výskytu daných knih a spisů v inventáři a v 
hrubých rysech napovídá naše možnosti při práci s větším 
množstvím fondů.



- 42 -

Pří loha č. 2 - Použité prameny a literatura

I. Prameny vydané

1. Dekret pres. rep. o potrestání nacistických zločinců, 
zrádců a jejich pomahačů a o mimořádných lidových soudech, 
Věstník ONV v Klatovech, roč. I, č. 2 - 3, Klatovy VII.1945, 
s. 2-6

2. Dekret pres. rep. ze dne 21. června 1945, č. 12 Sb., o 
konfiskaci a urychleném rozdělení zemědělského majetku Němců, 
Maďarů, jakož i zrádců a nepřátel českého a slovenského 
národa, Příručky pro NV, sv. 9, část II., MV - II. odbor, 
Praha 1946, s. 23-27

3. Dekret pres. rep. ze dne 19. května 1945, č. 5 Sb., o 
neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby 
nesvobody a o národní správě majetkových hodnot Němců, 
Maďarů, zrádců a kolaborantů a některých organizací a ústavů, 
Zákony, vyhlášky, směrnice a pokyny, sv. I, Praha 1947, s. 
5-10

4. Dekret pres. rep. ze dne 25. října 1945, č. 108 Sb., o 
konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech národní obnovy, 
Příručky pro NV, sv. 9, část II., MV - II. odbor, Praha 1946, 
s. 30 - 39



- 43 -

5. Instrukce ministerstva vnitra České socialistické 
republiky o spisové službě u národních výborů, MV - čj. 
VS/1-13 410/76, Praha 1976, 17 s. + příl.

6. Instrukce MV ČSR ze dne 26. března 1976 č.j. VS/1-3038/76, 
Skartační řád pro národní výbory, Ústřední věstník ČSR, roč. 
1976, částka 2, s. 18-58

7. Kancelářský řád pro místní národní výbory, České zemské 
ústředí obcí, měst a okresů, Praha 1948?, 6 s.

8. Komentovaný text zákona ze dne 13. února 1947, č. 15 Sb., 
o stíhání černého obchodu a podobných pletich, Příručky pro 
NV, sv. 12, část II., MV - II. odbor, Praha 1947, s. 25-34

9. Košický vládní program - program nové Československé vlády 
Národní fronty Čechů a Slováků, V. Škoda, cit. práce, výňatek 
týkající se výstavby NV, s. 239-242

10. Odsun Němců, opětovné závady při výběru osob - zákaz 
odsunu osob českého nebo slovenského původu, postup v 
případech smíšeného manželství, Příručky pro NV, sv. 9, část 
II., MV - II. odbor, Praha 1946, s. 51-53

11. Osoby, které byly okupanty považovány za "osoby 
židovského původu", pokyny pro rozhodování o zachování čs.



- 44 -

státního občanství a povolování při vystěhování, jde-li o 
osoby národnosti německé či maďarské, MV č.j. 
Z/S-3559/89-17/9-46, Příručky pro NV, sv. 9, část II., MV - 
II. odbor, Praha 1946, s. 55 - 58

12. Pokyny pro místní národní výbory (místní správní komise), 
čj. 5411/1946 O.ú. a FNO v Praze ze dne 16. února 1946, 
Zákony , vyhlášky, směrnice a pokyny, sv. I, Praha 1947, s. 
47-48

13. Právní poměry osob žijících v národnostně smíšených 
manželstvích, MV č.j. D-300/8532-1948-DN, Zákony, vyhlášky, 
směrnice a pokyny, sv. II, Praha 1949, s. 14-24

14. Prozatimní spisový plán pro vnitřní potřebu,
MV-č.k-662-6/11-1948-I/4, Praha 1948, 88 s.

15. Rezoluce XIII. sjezdu KSČ o postavení a úkolech národních 
výborů v socialistické společnosti, V. Škoda, cit. práce,
výňatek, s. 252-255

16. Rezoluce XIV. sjezdu KSČ, V. Škoda, cit. práce, výňatek, 
s. 255-257

17. Směrnice k provádění soustavného odsunu (transferu) Němců 
z území Československé republiky, MV, Praha 1945, 8 s.



- 45 -

18. Směrnice ministra vnitra ze dne 6. června 1946 o obnovení 
národních výborů, Příručky pro NV, sv. 4, MV - II. odbor, 
Praha 1946, s. 13-26

19. Směrnice ministra vnitra ze dne 13. června 1946, č. 
B-2541-13/6-46-II/2, o ustavení obnovených národních výborů a 
volbě jejich složek, Příručky pro NV, sv. 4, MV - II. odbor, 
Praha 1946, s. 27-44

20. Směrnice o úlevách pro některé osoby německé národnosti, 
Příručky pro NV, sv. 9, část II., MV - II. odbor, Praha 1946, 
s. 43-46 (Pokyny k provádění viz tamtéž, s. 47-50)

21. Směrnice o úpravě vztahů místních národních výborů ke 
sloučeným JZD a činnosti místních národních výborů ve 
sloučených obcích, Edice časopisu Národní výbory, 
Předsednictvo vlády, Praha 1960, s. 75-82

22. Spisová služba u malých místních národních výborů, MV zn. 
I/5-055.71-17/4-1951, Praha 1951, 35 s.

23. Spisový plán, MV zn. 185/14-8/7-1950-I/6, Praha 1950, 241 
s.

24. Ústava Československé republiky - Ústavní zákon č. 
150/1948 Sb. ze dne 9. května 1948, V. Škoda, cit. práce, 
výňatek týkající se výstavby a postavení NV, s. 243-245



- 46 -

25. Ústava Československé socialistické republiky, Ústavní 
zákon č. 100/1960 Sb. ze dne 11. července 1960, V. Škoda, 
cit. práce, výňatek týkající se postavení NV, s. 245-250

26. Ústavní dekret pres. rep. ze dne 2. srpna 1945 č. 33 Sb., 
o úpravě československého státního občanství osob národnosti 
německé a maďarské, Příručky pro NV, sv. 9, část II., MV - 
II. odbor, Praha 1946, s. 28-29

27. Ústavní dekret pres. rep. ze dne 4. prosince 1944 č. 18 
Úř. věst. čs. (č. 43/1945 Sb.), o národních výborech a 
Prozatimním národním shromáždění, J. Flögel, cit. práce,
zkrácené znění, s. 228-229

28. Ústavní zákon o československé federaci ze dne 27. října 
1968, č. 143/1968 Sb. (V. Škoda, cit. práce, výňatek týkající
se výstavby NV) - ve znění ústavního zákona č. 125/1970 Sb.,
s. 250-251

29. Vládní nařízení ze dne 5. května 1945 č.4/1945 Sb. ve 
znění vládního nařízení ze dne 7. srpna 1945 č. 44/1945 Sb., 
o volbě a pravomoci národních výborů, J. Flögel, cit. práce, 
zkrácené znění, s. 229-233

30. Vládní nařízení ze dne 27. května 1946, č. 120/1946 Sb., 
o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb do 
ústavodárného Národního shromáždění, Příručky pro národní 



- 47 -

výbory, sv. 4, MV - II. odbor, Praha 1946, s. 7-12

31. Vyhláška ministra vnitra ze dne 10. září 1947 č. 966/1947 
Úř.l.I., kterou se vydává prozatimní organizační řád místních 
národních výborů, J. Flögel, cit. práce, s. 243-265

32. Vyhláška ministra vnitra ze dne 10. září 1947 č. 975/1947 
Úř.l.I., kterou se vydává prozatimní jednací řád pro místní
národní výbory (místní správní komise) a jejich složky, J. 
Flögel, cit. práce, s. 266-293

33. Vyhláška ministra vnitra ze dne 19. září 1947 č. 989/1947 
Úř. l.I., kterou se vydávají směrnice o zániku členství v 
národním výboru a o odvolání členů národních výborů, J. 
Flögel, cit. práce, zkrácené znění, str. 237-242

34. Vynění některých osob německé národnosti z odsunu cestou 
milosti, Příručky pro NV, sv. 9, část II., MV - II. odbor, 
Praha 1946, s. 54

35. Zákon ČNR ze dne 17. října 1974, č. 97/1974 Sb., o 
archivnictví, Sbírka zákonů, roč. 1974, částka 18, s. 334-339

36. Zákon o národních výborech a prováděcí předpisy, Studie a 
informace, roč. XVII., L. Šmíd a kol., Ústav státní správy, 
Praha 1983, 150 s.



- 48 -

37. Zákon ze dne 25. května 1960 o národních výborech, Edice 
časopisu Národní výbory, Předsednictvo vlády, Praha 1960, s.
5-30

38. Zákon ze dne 29. června 1967, č. 69/1967 Sb., o národních 
výborech, Sbírka zákonů ČSR, roč. 1967, částka 27, s. 265-277

39. Zákon ze dne 29. června 1967 č. 71/1967Sb., o správním
řízení (správní řád), Sbírka zákonů ČSR, roč. 1967, částka 
27, s. 284-296

40. Zásady kancelářské služby ve vnitřní správě, MV 
č.k-662-8/11-1948-I/4, Praha 1948, 31 s.

II. Prameny nevydané

1. Správní knihy a spisy skupiny 102, 604 a 618 ze 
zpracovaných fondů MSK, MNV a MěstNV a z nezpracovaných fondů 
ONV Klatovy, Sušice a Horažďovice

2. Kroniky obcí Albrechtice, Červené Poříčí, Dobršín, 
Hradešice, Jíno, Kvášňovice, Měčín, Pačejov, Srbice, Srní, 
Svrčovec, Třebýcina, Úborsko, Ujčín, Újezd u Chanovic



- 49 -

Použitá literatura

1. Balík Hubert: Národní výbory a politika KSČ, Horizont, 
Praha 1979, 160 s.

2. Baněčková Hana, Bílek Ferdinand, Král Karel: Působnost a 
činnost národních výborů, Studie a informace, roč. VIII, 
Ústav státní správy, Praha 1974, 326 s.

3. Bertelmann Karel: Vývoj národních výborů do Ústavy 9. 
května, ČSAV, Praha 1964, 421 s.

4. Bertelmann Karel: Vznik národních výborů, Rozpravy ČSAV, 
řada společenských věd, roč. 66, sešit 3, Praha 1956, 130 s.

5. Cesta k vítězství, příloha Nového Klatovska č. 18, Klatovy 
8.5.1965, 8 s.

6. Cigánek František: Spisová služba ve státní správě a v 
hospodářství, Studie a informace, roč. I., Praha 1967, 130 s.

7. 450 let města Hory Matky Boží (1523 - 1973), MV NF, 
Klatovy 1973, 41 s.

8. Demografická situace okresu Klatovy a faktory ovlivňující 



- 50 -

její vývoj, ONV Klatovy, Klatovy 1967, 51 s. + příl.

9. 25 let klatovským okresem, OKS Klatovy, Klatovy 1970, 
nestr.

10. Flegl Vladimír: Ústava ČSSR, Orbis, Praha 1974, 172 s.

11. Fleissig Karel: Osidlovací úřad a FNO, oblastní úřadovna 
v Plzni 1945 - 1952, Inv. a kat. SOA Plzeň, Plzeň 1963, 45 s.

12. Flögel Jaroslav: Obecní zřízení v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku a místní národní výbory, Praha 1948, 293 s.

13. Fusek J.: Organisace a činnost okresních národních výborů 
(s úvodním slovem Pavla Levita), Příručky pro NV, sv. 5, MV - 
II. odbor, Praha 1946

14. Grospič Jiří: Politické a státní zřízení ČSSR, 1. vyd., 
Svoboda, Praha 1983, 310 s.

15. Hendrych Dušan, Šrámek Aleš: Československá státní 
správa, Orbis, Praha 1973, 119 s.

16. Chalupný Václav, Jizba Jiří: Trestání černého obchodu a 
podobných pletich, Příručky pro NV, sv. 12, MV - II. odbor, 
Praha 1947, 84 s.



- 51 -

17. I na Klatovsku strana zvítězila, OV KSČ, Klatovy 1980, 
125 s.

18. Jednotné a ústřední národní výbory, Průzkum lidové 
správy, část 1., MV odd. I/5, Praha 1950, 119 s.

19. Kancelářský řád MNV, Věstník ONV v Klatovech, roč. III, 
č. 4, Klatovy 1.V.1947, s. 1-3

20. Klatovsko na cestě k socialismu, OV KSČ, Klatovy 1984, 95 
s.

21. Koranda František: Národní výbory v politickém systému 
ČSSR, 1. vyd., Praha 1982, 163 s.

22. Korec Karel: Sušicko, jaké bylo - jaké je - jaké bude, 
ONV Sušice 1957, 47 s.

23. K zákonu o národních výborech (Zákon ze dne 29. června 
1967 čís. 69), TEPS, Praha 1967, 75 s.

24. Levit Pavel: O volbě a pravomoci národních výborů, min. 
informací, Praha 1945, 29 s.

25. Machain Evžen: Národní výbory v nových podmínkách, SNPL, 
Praha 1961, 88 s.



- 52 -

26. Merta Andělín: Pražské národní výbory - vývoj jejich 
organizace v letech 1945 - 1965, Orbis, Praha 1966, 288 s.

27. Nalžovské Hory (1380 - 1980), MNV Nalžovské Hory, Klatovy 
1980, 48 s.

28. Na pomoc agitátorům, roč. 1972, č. 1, Klatovy 1972, 
nestr.

29. Palečková D.: Konfiskace nepřátelského majetku podle 
dekretu presidenta republiky ze dne 25. října 1945 č. 108 
Sb., Příručky pro NV, sv. 6, MV - II. odbor, Praha 1946, 144 
s.

30. Pokyny ministerstva vnitra ČSR k rozvoji a organizování 
soutěže národních výborů, TEPS, Praha 1976, 37 s.

31. Polák E., Palečková D.: Úkoly národních výborů ve 
dvouletém plánu, Příručky pro NV, sv. 11, MV - II. odbor,
Praha 1947, 115 s.

32. Pracovní povinnost Němců a Maďarů, Věstník ONV v 
Klatovech, roč. I, č. 10, Klatovy XI.1945, s. 1-3

33. Průzkum lidové správy, Organizace místních národních 
výborů, část 2, MV odd. I/5, Praha 1950, 40 s.



- 53 -

34. Přehled o základní vybavenosti, výrobní a ekonomické 
základně v obcích okresu Klatovy, ONV, Klatovy 1975, 24 s.

35. Působnost, organizace a jednání místního NV, Věstník ONV 
v Klatovech, roč. III, č. 5, Klatovy 1.VI.1947, s. 4-5

36. Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850-1970, díl II., sv. 
1., Federální statistický úřad, Praha 1978, 633 s.

37. Rozvoj Klatovska v uplynulých 10 letech (1969-1979), OV 
KSČ, Klatovy 1980, 88 s.

38. 700 let obce Dešenice (1272 - 1972), Klatovy 1975, 16 s.

39. Seznam národních výborů a částí obcí v okrese Klatovy 
1981, ONV, Klatovy 1981, 15 s.

40 Seznam obcí a částí obcí Západočeského kraje 1976, ZKNV, 
Plzeň 1976, 80 s.

41. Seznam obcí a částí obcí Západočeského kraje 1980, ZKNV,
Plzeň 1981, 78 s.

42. Seznam obcí a částí obcí Západočeského kraje 1986, ZKNV, 
Plzeň 1986, 74 s.

43. Seznam obcí Československé socialistické republiky 1960 



- 54 -

(podle stavu ke dni 1. července 1960), MV, Praha 1960, 400 s.

44. Seznam obcí v zemi České podle stavu z počátku roku 1948, 
Praha 1948, 243 s.

45. Seznam obcí v zemi České podle stavu z prosince 1945, 
Zprávy Státního úřadu statistického republiky Československé, 
roč. XXVII (1946), řada D, č. 1 - 16, Praha 1946, 129 s.

46. Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 
1. února 1949, Praha 1949, 260 s.

47. Seznam obcí v zemích českých podle stavu ke dni 1. 
července 1952, MV, Praha 1952, 183 s.

48. Slovník lidové správy - rukověť pro funkcionáře národních 
výborů, KLS, č. 17, ÚV KSČ, č. 17, ÚV KSČ, Praha 1947, 560 s.

49. Slovník socialistického poslance, Svoboda, Praha 1985, 
600 s.

50. Socialistický vývoj Klatovska 1961 - 1970, okr. knihovna, 
Klatovy 1971, 39 s.

51. Spisová služba u orgánů národních výborů, MV, Praha 
1960?, 62 s.



- 55 -

52. Správa konfiskovaného nemovitého majetku (příručka pro 
hromadné národní správy), Nový domov, sv. 14, O.ú. a FNO,
Praha 1949, 116 s.

53. Statistický lexikon obcí republiky československé 1955
(podle správního rozdělení 1. ledna 1955, sčítání lidu a 
sčítání domů a bytů 1. března 1950), Praha 1955, 576 s.

54. Statistický lexikon obcí ČSSR 1965 (podle správního
rozdělení 1. ledna 1965, sčítání lidu, domů a bytů 1. března 
1961), Praha 1966, 16 + 668 s.

55. Šebestík Josef, Lukeš Zdeněk: Přehled předpisů o Němcích 
a osobách považovaných za Němce, Příručky pro NV, sv. 9, MV - 
II. odbor, Praha 1946, část I. - Výklad, s. 9-22, část II. - 
Právní předpisy, s. 23-59

56. Škoda Václav: Národní výbory - základní orgány jednotné 
státní moci v ČSSR, Svoboda, Praha 1975, 257 s.

57. 30 vítězných let Západočeského kraje, KV KSČ-KNV-KV NF, 
Plzeň 1975, 204 s.

58. Úkoly místních národních výborů při provádění zákona o 
dvouletém hospodářském plánu, Věstník ONV v Klatovech, roč. 
III, č. 2, Klatovy 1.III.1947, s. 2-4



- 56 -

59. Územní organizace kraje Plzeňského podle vládního 
nařízení ze dne 18. ledna 1949, č. 3 Sb., o územní organisaci 
okresů v českých zemích, KNV?, nestr.

60. Volební program Národní fronty okresu Klatovy, ONV 
Klatovy, Klatovy 1971?, 24 s.

61. Volební program Národní fronty Západočeského kraje na 
volební období 1971 - 1975, KV NF, Plzeň 1971, 27 s.

62. Výsledek voleb do NS dne 30. května 1948 podle obcí 
správního okresu Klatovy, Věstník ONV v Klatovech, roč. IV, 
č. 5, Klatovy 1.VI.1948, s. 2 - 3

63. Zákon o správním řízení (správní řád) v činnosti 
národních výborů, VčKNV, Hradec Králové 1967, 104 s.

64. Za šťastný život, stručné hodnocení výsledků práce
ve volebním období 1971 - 1976 a volební program NF okresu 
Klatovy na léta 1976 - 1980, OV KSČ, Klatovy 1976?, 30 s.

65. Zpráva o práci národních výborů v okrese Sušice k okresní 
konferenci lidové správy konané 17. září 1950 v Sušici, ONV, 
Sušice 1950, 28 s.

66. Zprávy národního výboru (ONV v Sušici), roč. 1945, č.1-54

67. Zprávy Sušicka, věstník ONV v Sušici, roč. 1946



- 57 -

Pří loha č. 3 - Seznam použitých zkratek

a. ............... ante (před)

AMGOTY ........... Allied Military Gouvernement of Occupied 
Territory

AV NF ............ Akční výbor Národní fronty

bm ............... běžný metr

cit. ............. citovaný

č.j. (čj.) ....... číslo jednací

ČNR .............. Česká národní rada

čs. .............. československý

ČSR .............. Československá republika nebo Česká soc. 
republika

DT ............... dělnická třída

FNO .............. Fond národní obnovy
KLS .............. Knihovna lidové správy
KNV .............. krajský národní výbor
kol. ............. kolektiv
MěstNV ........... městský národní výbor
min. ............. ministerstvo
MNV .............. místní národní výbor
MSK .............. místní správní komise
MV ............... ministerstvo vnitra
NF ............... Národní fronta
n.p. ............. národní podnik
NS ............... Národní shromáždění
NV ............... národní výbor
OA ............... okresní archiv
obv.NV ........... obvodní národní výbor



- 58 -

odd. ............. oddělení
okr. ............. okres
ONV .............. okresní národní výbor
O.ú. ............. osidlovací úřad
p. ............... post (po)
PNS .............. Prozatimní národní shromáždění
poř.č. ........... pořadové číslo
pres. ............ president
příl. ............ příloha
rep. ............. republika
RNV .............. revoluční národní výbor
roč. ............. ročník
Sb. .............. sbírka zákonů
SD ............... Sicherheitsdienst
SK ............... správní komise
SNB .............. Sbor národní bezpečnosti
SNR .............. Slovenská národní rada
SSR .............. Slovenská socialistická republika
sv. .............. svazek
TEPS ............. Tisková, ediční a propagační služba
ukl.zn. .......... ukládací znak
ÚNS .............. Ústavodárné národní shromáždění
ÚNV .............. Ústřední národní výbor
Úř.l. ............ Úřední list
Úř.věst.čs. ...... Úřední věstník československý
vl. .............. vládní
VčKNV (ZKNV) ..... východočeský (západočeský) kraj. nár. 
výb.
ZNV .............. Zemský národní výbor



- 59 -

Pří loha č. 4 - Systém orgán ů národního výboru
(reprodukce z cit. práce H. Balíka, s. 118)



- 60 -

Pří loha č. 5 - Mapa územní reorganizace v r. 1960
(reprodukce z cit. příručky Na pomoc agitátorům, s. 3)



- 61 -

Pří loha č. 6 - Schema struktury zpracovaného fondu

____________________________________________________ ____
Číslo, název skupiny a její zastoupení v inventáři

počet výskytů - tj. %
 (100 % = počet fondů)

________________________________________________________

I. K N I H Y

a) Správní

1 Zápisy ze schůzí 180 - 62,2
2 Usnesení ze schůzí 1 - 0,3
3 Komise bytová 4 - 1,4
4 Komise cestovního ruchu 1 - 0,3
5 Komise finanční 33 - 11,4
6 Komise kulturní 9 - 3,1
7 Komise míst. hosp. 4 - 1,4
8 Komise pro obč. zál. 1 - 0,3
9 Komise pro obchod 2 - 0,7

10 Komise ochr. veř. poř. 54 - 18,7
11 Komise osvětová 1 - 0,3
12 Komise plánovací 3 - 1,0
13 Komise požární 1 - 0,3
14 Komise pro průmysl 1 - 0,3
15 Komise rolnická 2 - 0,7



- 62 -

_________________________________________________________
Číslo, název skupiny a její zastoupení v inventáři
_________________________________________________________

16 Komise sociální 4 - 1,4
17 Komise školská 19 - 6,6
18 Komise pro techniku 1 - 0,3
19 Komise váp. lomů 1 - 0,3
20 Komise výstavby 20 - 6,9
21 Komise vyživovací 1 - 0,3
22 Komise zdravotní 4 - 1,4
23 Komise zemědělská 39 - 13,5
24 Komise NV 8 - 2,8
25 Akční výbor NF 2 - 0,7
26 Osvětová beseda 1 - 0,3
27 Výbor žen 14 - 4,8

b) Finanční

29 Hlavní kniha 182 - 63,0
30 Kniha příjmů 220 - 76,1
31 Kniha výdajů 224 - 77,5
32 Pokladní kniha 11 - 3,8
33 Deník 62 - 21,4
34 Likvidační strazza 1 - 0,3
35 Hlavní kniha chudinská 2 - 0,7
36 Deník chudinský 6 - 2,1



- 63 -

_________________________________________________________
Číslo, název skupiny a její zastoupení v inventáři
_________________________________________________________

37 Pokl. deník FNO 2 - 0,7

c) Evidenční

39 Evidence obyvatelstva 4 - 1,4
40 Matrika příslušníků obce 1 - 0,3
41 Domovní kniha 2 - 0,7
42 Domovské listy 3 - 1,0
43 Vysvědčení zachovalosti 2 - 0,7
44 Matrika hasičů 1 - 0,3
45 Seznam členů NV 2 - 0,7
46 Kniha inventární 7 - 2,4
47 Parcelní protokol 7 - 2,4
48 Evidence stížností 1 - 0,3

II. S P I S Y

a) Pomocný spis. materiál

50 Podací protokol 185 - 64,0



- 64 -

_________________________________________________________
Číslo, název skupiny a její zastoupení v inventáři
_________________________________________________________

b) Spisy

55 Posudky 127 - 43,9
56 Smlouvy 63 - 21,8
58 Statistika 145 - 50,2
59 Soc. soutěžení 94 - 32,5
60 Stížnosti a podněty 79 - 27,3
64 Živelní pohromy 16 - 5,5
67 Trestní záležitosti 148 - 51,2
68 Živnosti 46 - 15,9
70 Inventarizace 97 - 33,6
72 Národní majetek 74 - 25,6
99 Různé (.....) 21 - 7,3

101 Pracovní programy 119 - 41,2
102 Zápisy ze schůzí 126 - 43,6
104 Komise NV 58 - 20,1
105 Výbor žen 22 - 7,6
106 Masově organizační práce 44 - 15,2
129 Prověrky a revize 162 - 56,0
151 Investiční akce 87 - 30,1
153 Plány úkolů 14 - 4,8
155 Bilance 15 - 5,2
156 Elektrizace a tel. 86 - 29,7



- 65 -

_________________________________________________________
Číslo, název skupiny a její zastoupení v inventáři
_________________________________________________________

157 Příděl usedlostí 2 - 0,7
176 Rozpočty a závěrky 235 - 81,3
178 Daně 163 - 56,4
180 Věci konfiskační 64 - 22,1
181 Věci peněž. a pojišť. 37 - 12,8

201 Zemědělská výroba 112 - 38,7
203 JZD 122 - 42,2
204 Rostlinná výroba 181 - 62,6
205 Živočišná výroba 174 - 60,2
208 Státní statky 5 - 1,7
209 Lesy 21 - 7,3
210 HTÚP 107 - 37,0
211 Vodní hosp. v zem. 63 - 21,8
212 Půda 199 - 68,8
213 Příděly půdy 51 - 17,6
214 Dosídlení pohraničí 8 - 2,8
215 Zajištění zem. prací 1 - 0,3
252 Provoz podniků 17 - 5,9
254 Byty 64 - 22,1
255 Jiné činnosti 5 - 1,7
280 Silnice 48 - 16,6
281 Železniční doprava 5 - 1,7



- 66 -

_________________________________________________________
Číslo, název skupiny a její zastoupení v inventáři
_________________________________________________________

327 Věci stavební 102 - 35,3
328 Technická dokumentace 6 - 2,1
330 Vyvlastňování pozemků 2 - 0,7
332 Převody nemovitostí 128 - 44,3

403 Voda 59 - 20,4
404 Vodní toky 20 - 6,9
405 Vodoprávně tech. agenda 6 - 2,1
427 Dodávky zem. výrobků 29 - 10,0
455 Školství 43 - 14,9
456 Kulturní zařízení 26 - 9,0
457 Ochrana kult. hodnot 62 - 21,4
461 Církevní majetek 15 - 5,2

526 Léčeb. prevent. péče 11 - 3,8
551 Státní sociální péče 29 - 10,0
555 Důchodové zabezpečení 33 - 11,4

601 Dobrovolné organizace 5 - 1,7
603 Volby 188 - 65,0
604 Územní organizace 34 - 11,8
605 Evidence obyvatelstva 112 - 38,7
606 Státní občanství 30 - 10,4
607 Matriky 36 - 12,4



- 67 -

_________________________________________________________
Číslo, název skupiny a její zastoupení v inventáři
_________________________________________________________

608 Národnostní politika 32 - 11,0
609 Archivy, archivnictví 4 - 1,4
611 Hospodářské věci NV 34 - 11,8
612 Místní názvy 13 - 4,9
613 Sčítání lidu a domů 18 - 6,2
614 Místní bezpečnost 7 - 2,4
616 Peněžní sbírky 2 - 0,7
618 Spisová manipulace 45 - 15,6
620 Požární ochrana 18 - 6,2
621 Práce a mzdy 2 - 0,7



- 68 -

Pří loha č. 7 - Základní statistické údaje o fondech (I)

_________________________________________________________

Poř. Název Počet Počet Počet

čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________
1. Albrechtice 9-0,10 1-0,02 2-0,22

2. Babín 2-0,04 - 1-0,11
3. Běhařov 11-0,13 5-0,09 2-0,22
4. Běšiny 23-0,38 3-0,07 2-0,22
5. Bezděkov 29-0,40 7-0,17 5-0,55
6. Bezpravovice 3-0,02 - 1-0,11
7. Bílenice 26-0,23 2-0,04 3-0,33
8. Bíluky 3-0,06 - 1-0,11
9. Biřkov 2-0,01 - 1-0,11

10. Bližanovy 5-0,03 2-0,03 1-0,11
11. Bojanovice - - 1-0,11
12. Bolešiny 14-0,16 2-0,03 2-0,22
13. Borovy 25-0,25 6-0,12 3-0,33
14. Boříkovy 14-0,08 2-0,04 2-0,22
15. Boubín 4-0,04 - -
16. Brod 4-0,03 - 1-0,11
17. Brtí 1-0,02 - 1-0,11
18. Březí 4-0,04 1-0,01 1-0,11
19. Břežany 20-0,17 2-0,05 8-0,88
20. Budětice 19-0,21 1-0,03 2-0,22
21. Buková 17-0,12 1-0,03 2-0,22
22. Bukovník 17-0,15 4-0,07 3-0,33



- 69 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

23. Buršice 2-0,02 1-0,02 1-0,11
24. Bystré 14-0,06 - 1-0,11
25. Bystřice n. Úhl. 26-0,25 2-0,03 4-0,44

26. Čachrov 7-0,13 3-0,05 2-0,22
27. Čejkovy 18-0,18 1-0,02 2-0,22
28. Čepice 12-0,13 2-0,04 3-0,33
29. Čermná 8-0,15 - 1-0,11
30. Černíč 2-0,01 - 1-0,11
31 Červená 5-0,06 5-0,06 1-0,11
32. Červené Poříčí 23-0,21 6-0,12 7-0,77
33. Číhaň 21-0,20 2-0,04 4-0,44
34. Čímice 17-0,14 1-0,02 4-0,44

35. Damíč 2-0,03 3-0,06 1-0,11
36. Datelov 2-0,04 - 1-0,11
37. Defurovy Lažany 17-0,17 3-0,06 2-0,22
38. Dehtín 3-0,02 - -
39. Děpoltice 25-0,20 2-0,02 3-0,33
40. Dešenice 31-0,38 6-0,10 4-0,44
41. Divišovice 10-0,10 2-0,04 2-0,22
42. Dlažov 14-0,11 2-0,03 3-0,33
43. Dlouhá Ves 12-0,19 3-0,06 3-0,33



- 70 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

44. Dobrotice 16-0,12 - 1-0,11
45. Dobršín 20-0,12 3-0,03 2-0,22
46. Dolany 25-0,38 2-0,04 7-0,77
47. Dolejší Krušec 12-0,10 4-0,05 1-0,11
48. Dolní Lhota 22-0,16 3-0,06 3-0,33
49. Dolní Staňkov 4-0,02 - 1-0,11
50. Domažličky 8-0,08 1-0,01 1-0,11
51. Domoraz 20-0,15 3-0,03 2-0,22
52. Dražovice 19-0,15 6-0,12 3-0,33
53. Drslavice 16-0,10 1-0,01 2-0,22
54. Dubová Lhota 1-0,01 - 1-0,11

55. Filipova Huť 1-0,01 1-0,01 1-0,11
56. Fleky 1-0,01 - -

57. Habartice 3-0,02 2-0,03 1-0,11
58. Hadrava 15-0,06 1-0,01 2-0,22
59. Hamry 2-0,03 1-0,02 1-0,11
60. Hartmanice 26-0,33 2-0,06 6-0,66
61. Hejná 16-0,21 1-0,02 4-0,44
62. Hlavňovice 8-0,13 - 2-0,22
63. Hliněný Újezd 17-0,13 - 2-0,22
64. Hnačov 2-0,05 - 1-0,11



- 71 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

65. Hojsova Stráž 13-0,26 4-0,08 3-0,33
66. Holkovice 3-0,04 - 1-0,11
67. Horažďovická Lhota 1-0,04 - 1-0,11
68. Horní Lhota 2-0,01 - 1-0,11
69. Hory Matky Boží 24-0,30 3-0,04 5-0,55
70. Hořejší Těšov 3-0,05 - 1-0,11
71. Hoštice 3-0,03 - -
72. Hrádek 30-0,48 6-0,10 8-0,88
73. Hradešice 19-0,20 2-0,04 1-0,11
74. Humpolec 3-0,04 - 1-0,11
75. Hvízdalka 13-0,06 - 1-0,11

76. Chanovice 14-0,09 1-0,01 2-0,22
77. Chlístov 21-0,21 3-0,07 3-0,33
78. Chmelná 12-0,14 5-0,09 4-0,44
79. Chotěšov 12-0,14 3-0,05 2-0,22
80. Chudenice 34-0,46 13-0,25 8-0,88
81. Chudenín 23-0,19 5-0,07 3-0,33

82. Janovice nad Úhl. 31-0,53 3-0,06 8-0,88
83. Javor 6-0,08 1-0,02 1-0,11
84. Javorná 19-0,15 3-0,06 2-0,22
85. Javoří 2-0,03 1-0,01 1-0,11



- 72 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

86. Jesení 6-0,07 1-0,01 1-0,11
87. Jetenovice 4-0,05 - 1-0,11
88. Ježovy 18-0,18 5-0,09 3-0,33
89. Jindřichovice 3-0,08 2-0,05 2-0,22
90. Jíno 16-0,14 3-0,04 3-0,33
91. Jiřičná 16-0,09 1-0,02 2-0,22

92. Kadešice 5-0,08 3-0,05 2-0,22
93. Kaliště 10-0,09 2-0,02 1-0,11
94. Kámen 4-0,03 - 1-0,11
95. Kamýk 3-0,04 - -
96. Kašperské Hory 43-0,54 - 7-0,77
97. Kejnice 19-0,15 3-0,06 1-0,11
98. Klenová 21-0,23 2-0,04 3-0,33
99. Kocourov 18-0,17 - 3-0,33

100. Kochánov 3-0,01 - 1-0,11
101. Kokšín 1-0,01 - 1-0,11
102. Kolinec 29-0,42 5-0,12 6-0,66
103. Komušín 7-0,08 - 1-0,11
104. Koryta 8-0,10 1-0,01 1-0,11
105. Kozčín 18-0,17 - 1-0,11
106. Kozí 7-0,07 2-0,03 2-0,22
107. Kozí Hřbet 16-0,11 3-0,04 3-0,33



- 73 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

108. Kroměždice 6-0,04 2-0,03 1-0,11
109. Krotějov 1-0,02 - 2-0,22
110. Křenice 21-0,16 1-0,02 2-0,22
111. Křištín 9-0,04 1-0,01 1-0,11
112. Křížovice 13-0,12 1-0,01 2-0,22
113. Kundratice 6-0,03 6-0,09 1-0,11
114. Kunkovice 22-0,20 1-0,02 1-0,11
115. Kvasetice 4-0,04 - 1-0,11
116. Kvášňovice 20-0,18 3-0,06 4-0,44
117. Kydliny 5-0,04 - 3-0,33

118. Lešišov 1-0,01 1-0,02 1-0,11
119. Letovy 1-0,02 - 1-0,11
120. Lhovice 8-0,10 2-0,02 1-0,11
121. Lhůta 12-0,05 - 1-0,11
122. Liščí 1-0,01 - -
123. Lovčice 14-0,13 3-0,06 3-0,33
124. Luby 18-0,21 5-0,08 3-0,33
125. Lučice - - 1-0,11
126. Lukavice 8-0,06 - 1-0,11
127. Lukoviště - 1-0,01 1-0,11

128. Mačice 3-0,05 2-0,03 1-0,11



- 74 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

129. Makov 4-0,04 - 1-0,11
130. Malá Víska 4-0,03 1-0,02 1-0,11
131. Maleč 7-0,04 - 1-0,11
132. Malechov 13-0,07 1-0,04 2-0,22
133. Malonice 21-0,29 4-0,08 3-0,33
134. Malý Bor 18-0,21 2-0,03 5-0,55
135. Maňovice 7-0,05 - 1-0,11
136. Maršovice 9-0,04 - 1-0,11
137. Matějovice - 1-0,02 -
138. Měčín 24-0,35 2-0,04 5-0,55
139. Měcholupy 13-0,11 2-0,03 2-0,22
140. Mezihoří 11-0,08 2-0,02 1-0,11
141. Milčice 18-0,15 1-0,02 1-0,11
142. Milence 16-0,15 1-0,01 1-0,11
143. Miletice 2-0,02 - 1-0,11
144. Milínov 4-0,02 2-0,05 1-0,11
145. Miřenice 20-0,15 - 2-0,22
146. Mlázovy 7-0,09 - 2-0,22
147. Mlýnec 16-0,10 - 1-0,11
148. Mlýnské Struhadlo 5-0,06 - 2-0,22
149. Modrava 2-0,02 3-0,05 1-0,11
150. Mochtín 42-0,42 7-0,17 7-0,77
151. Mokrosuky 24-0,24 3-0,07 4-0,44



- 75 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

152. Myslív 10-0,14 2-0,04 2-0,22
153. Myslovice 29-0,24 2-0,03 5-0,55

154. Nahořánky 1-0,01 - 1-0,11
155. Nalžovské Hory 30-0,30 2-0,04 6-0,66
156. Nalžovy 2-0,04 - -
157. Nedanice 9-0,08 - 1-0,11
158. Nehodív 1-0,02 - -
159. Němčice 20-0,15 3-0,06 3-0,33
160. Nemilkov 38-0,35 3-0,05 3-0,33
161. Neprochovy 8-0,07 - 2-0,22
162. Nezamyslice 45-0,42 3-0,05 3-0,33
163. Nezdice (na Šumavě) 30-0,36 2-0,02 4-0,44
164. Neznašovy 20-0,16 - 1-0,11
165. Novákovice 10-0,06 3-0,02 1-0,11
166. Nýrsko 72-1,01 19-0,51 27-2,97

167. Obytce 13-0,10 3-0,05 3-0,33
168. Odolenov 23-0,18 1-0,02 2-0,22
169. Olšany 19-0,15 1-0,02 2-0,22
170. Ondřejovice 9-0,07 - 1-0,11
171. Opálka 15-0,10 4-0,05 2-0,22
172. Ostružno 17-0,17 1-0,02 3-0,33



- 76 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

173. Ostřetice 5-0,05 1-0,01 1-0,11
174. Otín 8-0,04 1-0,02 1-0,11

175. Pačejov 19-0,20 4-0,09 5-0,55
176. Pečetín 8-0,07 - 2-0,22
177. Petrovice 21-0,22 3-0,05 3-0,33
178. Petrovice u Sušice 24-0,21 2-0,03 4-0,44
179. Petrovice n. Úhl. - - 1-0,11
180. Petrovičky 2-0,02 - 1-0,11
181. Pích 19-0,11 1-0,02 2-0,22
182. Plánice 26-0,45 7-0,18 8-0,88
183. Plichtice 2-0,02 1-0,02 1-0,11
184. Podmokly 26-0,21 3-0,08 7-0,77
185. Podolí 22-0,16 1-0,02 2-0,22
186. Pohorsko 3-0,02 - 1-0,11
187. Pohoří 2-0,02 - 1-0,11
188. Poleň 30-0,31 4-0,08 6-0,66
189. Poleňka 3-0,02 - 1-0,11
190. Předslav 31-0,35 2-0,03 3-0,33
191. Přestanice 5-0,04 1-0,02 1-0,11
192. Přetín 5-0,04 1-0,01 1-0,11

193. Rabí 8-0,12 6-0,10 6-0,66



- 77 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

194. Radinovy 1-0,02 - 1-0,11
195. Radkovice 3-0,02 1-0,04 1-0,11
196. Rejštejn 29-0,30 5-0,11 5-0,55
197. Rohozno 16-0,10 1-0,02 1-0,11
198. Rovná 1-0,02 - 1-0,11
199. Rozsedly 28-0,29 5-0,08 4-0,44

200. Řakom 13-0,06 1-0,01 2-0,22

201. Skelná Huť 19-0,13 3-0,03 2-0,22
202. Skránčice 16-0,10 - 1-0,11
203. Slatina (HO) 15-0,10 1-0,01 1-0,11
204. Slatina (KT) 2-0,02 - 1-0,11
205. Slavošovice 4-0,02 - 2-0,22
206. Slivonice 9-0,13 1-0,02 1-0,11
207. Smrkovec 16-0,15 1-0,02 2-0,22
208. Soběšice 7-0,09 1-0,01 2-0,22
209. Soustov 1-0,01 - 1-0,11
210. Spůle 10-0,08 3-0,03 2-0,22
211. Srbice 4-0,03 1-0,01 1-0,11
212. Srní 35-0,35 6-0,10 6-0,66
213. Stará Lhota - - 1-0,11
214. Starý Láz 13-0,06 - 1-0,11



- 78 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

215. Stodůlky 4-0,04 - 1-0,11
216. Strašín 26-0,28 6-0,12 2-0,22
217. Strážov (na Šumavě) 22-0,37 4-0,09 4-0,44
218. Strážovice 18-0,15 2-0,04 1-0,11
219. Střeziměř 15-0,10 2-0,03 5-0,55
220. Střítež 11-0,05 1-0,01 1-0,11
221. Svaté Pole 3-0,03 - -
222. Svéradice 13-0,14 1-0,01 1-0,11
223. Svinná 2-0,02 - -
224. Svojšice 40-0,40 4-0,08 3-0,33
225. Svrčovec 20-0,13 1-0,02 2-0,22

226. Šimanov 5-0,07 1-0,01 2-0,22
227. Špičák 14-0,18 6-0,09 2-0,22
228. Štěpanice 7-0,04 1-0,02 1-0,11
229. Štěpánovice 3-0,04 - 1-0,11
230. Štipoklasy 14-0,14 1-0,01 1-0,11
231. Švihov 43-0,53 2-0,04 2-0,22

232. Tajanov - - 1-0,11
233. Tedražice 15-0,13 3-0,02 2-0,22
234. Těchonice 15-0,10 2-0,03 2-0,22
235. Těšov 1-0,01 - 1-0,11



- 79 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

236. Tetětice 12-0,07 - 1-0,11
237. Točník 18-0,24 2-0,04 3-0,33
238. Trnčí 3-0,06 - 2-0,22
239. Třebíšov 2-0,01 - 1-0,11
240. Třebomyslice 21-0,22 3-0,07 4-0,44
241. Třebýcina 13-0,11 1-0,02 1-0,11
242. Třebýcinka 19-0,16 3-0,03 2-0,22
243. Tupadly 20-0,16 2-0,05 4-0,44
244. Tuškov 5-0,06 3-0,06 2-0,22
245. Tužice 5-0,05 2-0,03 1-0,11
246. Týnec (KT) 13-0,19 1-0,02 4-0,44
247. Týnec (HO) 9-0,08 - 1-0,11

248. Úborsko 2-0,03 - 1-0,11
249. Uhliště 8-0,07 2-0,03 1-0,11
250. Ujčín 3-0,04 - 1-0,11
251. Újezd u Chanovic 8-0,04 1-0,01 1-0,11
252. Újezd u Plánice 20-0,18 2-0,03 2-0,22
253. Újezdec 3-0,02 - 1-0,11
254. Úloh 1-0,01 - 1-0,11
255. Ústaleč 19-0,15 2-0,03 2-0,22

256. Vacovy 4-0,02 - -



- 80 -

_________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
_________________________________________________________

257. Vatětice 13-0,11 7-0,10 1-0,11
258. Velenovy 4-0,10 - 2-0,22
259. Velešice 24-0,20 8-0,10 3-0,33
260. Velhartice 27-0,42 3-0,07 4-0,44
261. Velké Hydčice 15-0,13 - 2-0,22
262. Velký Bor 15-0,16 3-0,06 2-0,22
263. Veřechov 25-0,21 2-0,03 2-0,22
264. Veselí 4-0,04 - 1-0,11
265. Vícenice 2-0,03 - 1-0,11
266. Víteň 3-0,05 4-0,09 1-0,11
267. Vlčkovice 16-0,13 2-0,02 1-0,11
268. Vlčnov 2-0,04 1-0,03 1-0,11
269. Vlkonice 18-0,17 1-0,02 1-0,11
270. Volšovy 9-0,08 2-0,03 1-0,11
271. Vrhaveč 13-0,12 2-0,03 7-0,77
272. Vřeskovice 13-0,13 3-0,04 3-0,33

273. Záhorčice 9-0,06 - 1-0,11
274. Zámyšl 5-0,04 3-0,05 1-0,11
275. Zářečí - - 1-0,11
276. Zavlekov 19-0,21 3-0,04 4-0,44
277. Zborovy 2-0,03 1-0,01 1-0,11
278. Zbynice 10-0,09 3-0,02 2-0,22



- 81 -

________________________________________________________
Poř. Název Počet Počet Počet
čís. NV (MSK) knih-bm p.pr.-bm kart.-bm
________________________________________________________

279. Zbyslav 7-0,03 2-0,03 2-0,22
280. Zdebořice 11-0,07 2-0,02 1-0,11
281. Zdeslav 2-0,01 1-0,02 1-0,11
282. Zelená Lhota 36-0,40 9-0,18 4-0,44
283. Zhůří 3-0,05 - 1-0,11
284. Žďár - - 1-0,11
285. Želenov 13-0,15 3-0,04 2-0,22
286. Železná Ruda 52-0,85 7-0,11 11-1,21
287. Žihobce 21-0,20 3-0,05 2-0,22
288. Žichovice 26-0,28 - 2-0,22
289. Žiznětice 9-0,05 - 1-0,11



- 82 -

Pří loha č. 8 - Základní statistické údaje o fondech (II)

_________________________________________________________

Poř. Název Rok Záznamy

čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________
1. Albrechtice 1956, 1964 1964, 1987

2. Babín 1986 1987
3. Běhařov 1973, 1976 1976, 1987
4. Běšiny 1975, 1986 1975, 1987
5. Bezděkov 1959, 1986 1975, 1987
6. Bezpravovice 1956, 1975 1975, 1987
7. Bílenice 1959, 1976 1976, 1987
8. Bíluky 1975 1975, 1987
9. Biřkov 1976 1976, 1987

10. Bližanovy 1964, 1975 1964, 1987
11. Bojanovice 1961, 1975 1975, 1987
12. Bolešiny 1976, 1986 1976, 1987
13. Borovy 1963, 1976 1976, 1987
14. Boříkovy 1976 1976, 1988
15. Boubín 1964, 1980 1980, 1988
16. Brod 1953 1956, 1988
17. Brtí 1959 1988
18. Březí 1974 1974, 1988
19. Břežany 1966, 1976 1976, 1988
20. Budětice 1976, 1986 1976, 1988
21. Buková 1975 1975, 1988
22. Bukovník 1956, 1980 1980, 1988



- 83 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

23. Buršice 1957, 1960 1958, 1988
24. Bystré 1976 1976, 1988
25. Bystřice n. Úhl. 1976, 1977 1977, 1988

26. Čachrov 1959, 1986 1974, 1988
27. Čejkovy 1956, 1976 1976, 1988
28. Čepice 1956, 1975 1975, 1988
29. Čermná 1956, 1976 1976, 1988
30. Černíč 1975 1975, 1988
31 Červená 1956, 1960 1960, 1988
32. Červené Poříčí 1974, 1976 1976, 1988
33. Číhaň 1976, 1980 1976, 1988
34. Čímice 1974, 1980 1980, 1988

35. Damíč 1957, 1975 1975, 1988
36. Datelov 1976 1976, 1988
37. Defurovy Lažany 1961, 1976 1976, 1988
38. Dehtín 1959, 1975 1975, 1988
39. Děpoltice 1959, 1976 1976, 1988
40. Dešenice 1974, 1977 1977, 1988
41. Divišovice 1986 1988
42. Dlažov 1956, 1975 1975, 1988
43. Dlouhá Ves 1957, 1974 1974, 1988



- 84 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

44. Dobrotice 1964, 1974 1974, 1988
45. Dobršín 1955, 1961 1962, 1988
46. Dolany 1973, 1986 1973, 1988
47. Dolejší Krušec 1957, 1976 1960, 1988
48. Dolní Lhota 1976 1976, 1988
49. Dolní Staňkov 1962 1988
50. Domažličky 1968, 1976 1976, 1988
51. Domoraz 1956, 1980 1976, 1988
52. Dražovice 1956, 1980 1980, 1988
53. Drslavice 1959, 1968 1959, 1988
54. Dubová Lhota 1976 1976, 1988

55. Filipova Huť 1986 1988
56. Fleky 1986 1988

57. Habartice 1968, 1976 1976, 1988
58. Hadrava 1975 1975, 1988
59. Hamry 1976 1976, 1988
60. Hartmanice 1976 1976, 1988
61. Hejná 1976 1976, 1988
62. Hlavňovice 1976 1976, 1988
63. Hliněný Újezd 1976 1976, 1988
64. Hnačov 1986 1988



- 85 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

65. Hojsova Stráž 1975, 1980 1980, 1988
66. Holkovice 1974 1974, 1988
67. Horažďovická Lhota 1975 1975, 1988
68. Horní Lhota 1975 1975, 1988
69. Hory Matky Boží 1956, 1980 1980, 1988
70. Hořejší Těšov 1986 1988
71. Hoštice 1974 1974, 1988
72. Hrádek 1975, 1986 1975, 1988
73. Hradešice 1975 1975, 1988
74. Humpolec 1964 1965, 1988
75. Hvízdalka 1968, 1975 1975, 1988

76. Chanovice 1964, 1974 1974, 1988
77. Chlístov 1976 1976, 1988
78. Chmelná 1955, 1976 1976, 1988
79. Chotěšov 1956, 1976 1976, 1988
80. Chudenice 1964, 1975 1975, 1988
81. Chudenín 1975, 1986 1975, 1988

82. Janovice nad Úhl. 1975, 1986 1975, 1988
83. Javor 1968, 1975 1975, 1988
84. Javorná 1959, 1976 1976, 1988
85. Javoří 1957 1957, 1988



- 86 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

86. Jesení 1974, 1977 1977, 1988
87. Jetenovice 1965, 1975 1975, 1988
88. Ježovy 1975, 1980 1980, 1988
89. Jindřichovice 1956, 1975 1975, 1988
90. Jíno 1963, 1976 1976, 1988
91. Jiřičná 1961, 1976 1976, 1988

92. Kadešice 1956, 1976 1976, 1988
93. Kaliště 1974, 1976 1976, 1988
94. Kámen 1976 1976, 1988
95. Kamýk 1975 1975, 1988
96. Kašperské Hory 1957, 1986 1957, 1988
97. Kejnice 1976, 1980 1980, 1988
98. Klenová 1968, 1975 1975, 1988
99. Kocourov 1976, 1980 1976, 1988

100. Kochánov 1986 1988
101. Kokšín 1975 1975, 1988
102. Kolinec 1975, 1986 1975, 1988
103. Komušín 1976 1976, 1988
104. Koryta 1968, 1975 1975, 1988
105. Kozčín 1966, 1975 1975, 1988
106. Kozí 1975 1975, 1988
107. Kozí Hřbet 1956, 1975 1975, 1988



- 87 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

108. Kroměždice 1968, 1976 1976, 1988
109. Krotějov 1986 1988
110. Křenice 1976, 1986 1976, 1988
111. Křištín 1959, 1976 1976, 1988
112. Křížovice 1968 1969, 1988
113. Kundratice 1957, 1960 1960, 1988
114. Kunkovice 1957, 1976 1976, 1988
115. Kvasetice 1964, 1975 1975, 1988
116. Kvášňovice 1976 1976, 1988
117. Kydliny 1959, 1976 1976, 1988

118. Lešišov 1975 1975, 1988
119. Letovy 1965, 1976 1976, 1988
120. Lhovice 1959, 1975 1975, 1988
121. Lhůta 1976 1976, 1988
122. Liščí 1986 1988
123. Lovčice 1964, 1980 1980, 1988
124. Luby 1967 1967, 1988
125. Lučice 1986 1988
126. Lukavice 1976 1976, 1988
127. Lukoviště 1956, 1976 1976, 1988

128. Mačice 1956, 1976 1976, 1988



- 88 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

129. Makov 1975 1975, 1988
130. Malá Víska 1974 1974, 1988
131. Maleč 1972 1972, 1988
132. Malechov 1968 1988
133. Malonice 1964, 1975 1975, 1988
134. Malý Bor 1976, 1986 1976, 1988
135. Maňovice 1963 1963, 1988
136. Maršovice 1962 1962, 1988
137. Matějovice 1986 1988
138. Měčín 1975 1975, 1988
139. Měcholupy 1975 1975, 1988
140. Mezihoří 1968, 1975 1975, 1988
141. Milčice 1966, 1975 1975, 1988
142. Milence 1974, 1977 1977, 1988
143. Miletice 1955, 1975 1975, 1988
144. Milínov 1956, 1962 1962, 1988
145. Miřenice 1976 1976, 1988
146. Mlázovy 1957, 1976 1976, 1988
147. Mlýnec 1975 1988
148. Mlýnské Struhadlo 1960, 1976 1976, 1988
149. Modrava 1976, 1980 1980, 1988
150. Mochtín 1974, 1986 1974, 1988
151. Mokrosuky 1975, 1980 1980, 1988



- 89 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

152. Myslív 1975 1975, 1988
153. Myslovice 1959, 1976 1976, 1988

154. Nahořánky 1956 1956, 1988
155. Nalžovské Hory 1975 1975, 1988
156. Nalžovy 1986 1987
157. Nedanice 1975 1975, 1988
158. Nehodív 1986 1988
159. Němčice 1959, 1976 1976, 1988
160. Nemilkov 1956, 1976 1976, 1988
161. Neprochovy 1976 1976, 1988
162. Nezamyslice 1956, 1980 1980, 1988
163. Nezdice (na Šumavě) 1956, 1986 1975, 1988
164. Neznašovy 1986 1988
165. Novákovice 1976 1976, 1988
166. Nýrsko 1972, 1978 1977, 1988

167. Obytce 1976 1976, 1988
168. Odolenov 1976 1976, 1988
169. Olšany 1955, 1976 1976, 1988
170. Ondřejovice 1959, 1975 1975, 1988
171. Opálka 1961, 1976 1976, 1988
172. Ostružno 1976 1976, 1988



- 90 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

173. Ostřetice 1968, 1976 1976, 1988
174. Otín 1975 1975, 1988

175. Pačejov 1963, 1976 1976, 1988
176. Pečetín 1968, 1976 1976, 1988
177. Petrovice 1959, 1975 1975, 1988
178. Petrovice u Sušice 1956, 1986 1976, 1988
179. Petrovice n. Úhl. 1976 1976, 1988
180. Petrovičky 1975 1975, 1988
181. Pích 1957, 1976 1976, 1988
182. Plánice 1986 1988
183. Plichtice 1986 1988
184. Podmokly 1955, 1976 1976, 1988
185. Podolí 1959, 1976 1976, 1988
186. Pohorsko 1961 1961, 1988
187. Pohoří 1964, 1975 1975, 1988
188. Poleň 1959, 1975 1975, 1988
189. Poleňka 1975 1975, 1988
190. Předslav 1975 1975, 1988
191. Přestanice 1962, 1976 1976, 1988
192. Přetín 1959, 1976 1976, 1988

193. Rabí 1961, 1986 1975, 1989



- 91 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

194. Radinovy 1986 1989
195. Radkovice 1959, 1975 1975, 1989
196. Rejštejn 1957, 1975 1975, 1989
197. Rohozno 1959, 1975 1975, 1989
198. Rovná 1986 1989
199. Rozsedly 1956, 1980 1980, 1989

200. Řakom 1968, 1973 1973, 1989

201. Skelná Huť 1975 1975, 1989
202. Skránčice 1986 1989
203. Slatina (HO) 1976 1976, 1989
204. Slatina (KT) 1959, 1975 1975, 1989
205. Slavošovice 1968, 1976 1976, 1989
206. Slivonice 1966, 1976 1976, 1989
207. Smrkovec 1965, 1975 1975, 1989
208. Soběšice 1956, 1986 1956, 1989
209. Soustov 1955, 1975 1975, 1989
210. Spůle 1986 1989
211. Srbice 1959, 1974 1974, 1989
212. Srní 1973, 1980 1980, 1989
213. Stará Lhota 1986 1989
214. Starý Láz 1976 1976, 1989



- 92 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

215. Stodůlky 1986 1989
216. Strašín 1975, 1986 1975, 1989
217. Strážov (na Šumavě) 1976, 1986 1976, 1989
218. Strážovice 1965, 1976 1976, 1989
219. Střeziměř 1976 1976, 1989
220. Střítež 1964, 1975 1975, 1989
221. Svaté Pole 1986 1989
222. Svéradice 1975, 1980 1980, 1989
223. Svinná 1986 1989
224. Svojšice 1976 1976, 1989
225. Svrčovec 1960, 1973 1969, 1989

226. Šimanov 1956, 1976 1976, 1989
227. Špičák 1976 1976, 1989
228. Štěpanice 1957, 1976 1976, 1989
229. Štěpánovice 1975 1975, 1989
230. Štipoklasy 1963, 1975 1975, 1989
231. Švihov 1963, 1975 1975, 1989

232. Tajanov 1956, 1968 1968, 1989
233. Tedražice 1956, 1964 1964, 1989
234. Těchonice 1976, 1980 1980, 1989
235. Těšov 1957, 1976 1976, 1989



- 93 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

236. Tetětice 1968, 1975 1975, 1989
237. Točník 1959, 1976 1976, 1989
238. Trnčí 1968, 1980 1980, 1989
239. Třebíšov 1976 1976, 1989
240. Třebomyslice 1975, 1979 1979, 1989
241. Třebýcina 1963, 1975 1975, 1989
242. Třebýcinka 1959, 1976 1976, 1989
243. Tupadly 1959, 1980 1980, 1989
244. Tuškov 1957, 1960 1960, 1989
245. Tužice 1965 1965, 1989
246. Týnec (KT) 1975 1975, 1989
247. Týnec (HO) 1960, 1976 1976, 1989

248. Úborsko 1959, 1976 1976, 1989
249. Uhliště 1975 1975, 1989
250. Ujčín 1957, 1960 1960, 1989
251. Újezd u Chanovic 1961, 1976 1976, 1989
252. Újezd u Plánice 1976 1976, 1989
253. Újezdec 1974 1974, 1989
254. Úloh 1975 1975, 1989
255. Ústaleč 1954, 1976 1976, 1989

256. Vacovy 1976 1976, 1989



- 94 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

257. Vatětice 1957, 1960 1960, 1989
258. Velenovy 1974, 1980 1980, 1989
259. Velešice 1963 1962, 1989
260. Velhartice 1976, 1986 1976, 1989
261. Velké Hydčice 1967, 1986 1976, 1989
262. Velký Bor 1965, 1975 1975, 1989
263. Veřechov 1964, 1980 1980, 1989
264. Veselí 1968, 1975 1975, 1989
265. Vícenice 1959, 1975 1975, 1989
266. Víteň 1959, 1976 1976, 1989
267. Vlčkovice 1956, 1975 1975, 1989
268. Vlčnov 1959 1989
269. Vlkonice 1976 1976, 1989
270. Volšovy 1986 1989
271. Vrhaveč 1974, 1986 1974, 1989
272. Vřeskovice 1975 1975, 1989

273. Záhorčice 1976 1976, 1989
274. Zámyšl 1957, 1976 1976, 1989
275. Zářečí 1986 1989
276. Zavlekov 1975, 1986 1975, 1989
277. Zborovy 1964 1964, 1989
278. Zbynice 1956, 1976 1976, 1989



- 95 -

_________________________________________________________
Poř. Název Rok Záznamy
čís. NV (MSK) převzetí o skartaci
_________________________________________________________

279. Zbyslav 1975 1975, 1989
280. Zdebořice 1968 1968, 1989
281. Zdeslav 1975 1975, 1989
282. Zelená Lhota 1976 1976, 1989
283. Zhůří 1986 1989
284. Žďár 1955, 1980 1980, 1989
285. Želenov 1956, 1976 1976, 1989
286. Železná Ruda 1986 1980, 1989
287. Žihobce 1976, 1986 1976, 1989
288. Žichovice 1974, 1986 1974, 1989
289. Žiznětice 1974 1974, 1989



- 96 -

Pří loha č. 9 - Časový rozsah p ůsobnosti p ůvodc ů fond ů

_____________________________________________________________

Poř. Název Okr. Období působnosti Nový

čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________
1. Albrechtice SU 1945-1964 SU

2. Babín ST -1963 HO
3. Běhařov DO 1945-1979 82
4. Běšiny KT 1945-trvá -
5. Bezděkov KT 1945-trvá -
6. Bezpravovice KT 1945-1960 80
7. Bílenice SU -1979 287
8. Bíluky PJ 1945-1964 138
9. Biřkov PJ -1960 110

10. Bližanovy KT -1960 123
11. Bojanovice ST 1945-1960 193
12. Bolešiny KT 1945-trvá -
13. Borovy PJ 1945-1976 231
14. Boříkovy KT 1945-1976 102
15. Boubín ST -1960 263
16. Brod KT 1945-1952? 267
17. Brtí KT 1945-1960 266
18. Březí KT 1945-1960 26
19. Břežany ST 1945-1976 134
20. Budětice SU 1945-trvá -
21. Buková PJ 1945-1960 42
22. Bukovník SU -1979 208



- 97 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

23. Buršice KT 1945-1960 102
24. Bystré KT 1945-1960 99
25. Bystřice n. Úhl. KT 1945-1946 1946-1975 166

26. Čachrov KT 1945-trvá -
27. Čejkovy SU 1945-1975 72
28. Čepice SU 1945-1964 193
29. Čermná SU 1945-1975 72
30. Černíč ST -1960 73
31 Červená SU 1945-1948 1948-1960 96
32. Červené Poříčí PJ 1945-1976 231
33. Číhaň KT 1945-1979 182
34. Čímice SU 1945-1980 288

35. Damíč SU -1971 208
36. Datelov KT -1950 39
37. Defurovy Lažany ST 1945-1976 76
38. Dehtín KT 1945-1960 237
39. Děpoltice KT 1945-1975 40
40. Dešenice KT 1945-1946 1946-trvá -
41. Divišovice KT 1945-1948 1948-1960 39
42. Dlažov DO 1945-trvá -
43. Dlouhá Ves SU 1945-1946 1946-trvá -



- 98 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

44. Dobrotice ST 1945-1960 76
45. Dobršín SU 1945-1960 SU
46. Dolany KT 1945-trvá -
47. Dolejší Krušec SU 1945-1960 60
48. Dolní Lhota KT 1945-1975 246
49. Dolní Staňkov SU -1955? 270
50. Domažličky KT -1960 153
51. Domoraz SU 1945-1980 288
52. Dražovice SU 1945-1979 287
53. Drslavice KT 1945-1964 243
54. Dubová Lhota KT 1945-1960 3

55. Filipova Huť SU 1945- -1955? HK
56. Fleky KT -a.55 81

57. Habartice KT -1960 167
58. Hadrava KT -1960 81
59. Hamry KT 1945-a.50 -1960 282
60. Hartmanice SU 1945-1946 1946-trvá -
61. Hejná ST 1945-1976 HO
62. Hlavňovice SU -trvá -
63. Hliněný Újezd ST 1945-1976 134
64. Hnačov KT 1945-1960 182



- 99 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

65. Hojsova Stráž KT 1945-1946 1946-1979 286
66. Holkovice ST -1960 44
67. Horažďovická Lhota ST -1960 240
68. Horní Lhota KT 1945-1960 246
69. Hory Matky Boží SU 1945-1979 260
70. Hořejší Těšov SU -1948 1948-a.53 235
71. Hoštice KT 1945-1960 150
72. Hrádek SU 1945 1945-trvá -
73. Hradešice ST 1945-trvá -
74. Humpolec SU 1945-a.53 1
75. Hvízdalka KT 1945-1960 82

76. Chanovice ST -trvá -
77. Chlístov KT 1945-1985 KT
78. Chmelná SU 1945-1976 SU
79. Chotěšov SU 1945-1976 260
80. Chudenice KT 1945-trvá -
81. Chudenín KT 1945-1946 1946-trvá -

82. Janovice nad Úhl. KT 1945-trvá -
83. Javor KT 1945-1960 246
84. Javorná SU 1945-1946 1946-1976 26
85. Javoří SU 1945-a.53 235



- 100 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

86. Jesení KT 1945-1964 26
87. Jetenovice ST 1947-1960 262
88. Ježovy PJ 1945-1979 80
89. Jindřichovice KT 1945-1964 133
90. Jíno PJ 1945-1964 32
91. Jiřičná SU 1945-1960 176

92. Kadešice SU 1945-1960 199
93. Kaliště PJ 1945-1964 32
94. Kámen PJ -1960 110
95. Kamýk KT 1945-1964 231
96. Kašperské Hory SU 1945-1947 1948-trvá -
97. Kejnice ST -1979 HO
98. Klenová KT 1945-1964 246
99. Kocourov KT 1945-1979 150

100. Kochánov SU -1954 235
101. Kokšín KT 1945-1964 231
102. Kolinec KT 1945-trvá -
103. Komušín ST 1945-1980 HO
104. Koryta KT 1945-1963 5
105. Kozčín KT 1976 152
106. Kozí KT 1945-1960 4
107. Kozí Hřbet SU -1950 1950-1960 196



- 101 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

108. Kroměždice KT 1945-1960 153
109. Krotějov KT 1945-1960 217
110. Křenice PJ -trvá -
111. Křištín KT 1945-1960 219
112. Křížovice KT 1945-1964 33
113. Kundratice SU 1947-1948 1948-1951 228
114. Kunkovice SU 1945-1946 1946-1975 26
115. Kvasetice KT -1960 123
116. Kvášňovice ST 1945-1976 175
117. Kydliny KT 1945-1976 KT

118. Lešišov SU 1945-1950 151
119. Letovy KT -1963 145
120. Lhovice KT 1945-1964 231
121. Lhůta KT 1945-1960 99
122. Liščí KT -a.55 81
123. Lovčice KT 1945-1979 182
124. Luby KT 1945-1964 KT
125. Lučice KT a.51-1960 80
126. Lukavice KT -1960 217
127. Lukoviště KT 1945-1971 146

128. Mačice SU 1945-1960 22



- 102 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

129. Makov KT a.51-1960 190
130. Malá Víska KT a.51-1964 271
131. Maleč SU 1945-1978 216
132. Malechov KT 1945-1964 46
133. Malonice KT 1945-1980 102
134. Malý Bor ST 1945-trvá -
135. Maňovice ST 1945-1960 175
136. Maršovice SU 1945-1976 178
137. Matějovice KT -a.55 40
138. Měčín PJ 1945-trvá -
139. Měcholupy KT 1945-1960 190
140. Mezihoří KT 1945-1960 231
141. Milčice KT 1945-1960 105
142. Milence KT 1945-1946 1946-1960 40
143. Miletice DO 1945-1957 42
144. Milínov SU 1945-1954 260
145. Miřenice KT -1975 155
146. Mlázovy KT 1945-1976 102
147. Mlýnec KT -1960 188
148. Mlýnské Struhadlo KT 1945-1964 252
149. Modrava SU -1979 212
150. Mochtín KT 1945-trvá -
151. Mokrosuky SU 1945-1980 102



- 103 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

152. Myslív KT -trvá -
153. Myslovice KT 1945-1975 12

154. Nahořánky SU -a.53 216
155. Nalžovské Hory KT 1945-trvá -
156. Nalžovy KT -1951 155
157. Nedanice PJ 1945-1964 138
158. Nehodív KT -1960 152
159. Němčice KT a.50-1975 190
160. Nemilkov KT 1945-1976 260
161. Neprochovy KT 1945-1975 234
162. Nezamyslice SU 1945-1980 288
163. Nezdice (na Šumavě) SU 1945-trvá -
164. Neznašovy KT a.51-1964 271
165. Novákovice KT 1946-1960 48
166. Nýrsko KT 1946 1945-trvá -

167. Obytce KT 1945-1976 KT
168. Odolenov SU 1945-1975 72
169. Olšany ST 1945-1960 116
170. Ondřejovice KT 1945-1960 82
171. Opálka KT 1945-1964 217
172. Ostružno SU -1976 163



- 104 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

173. Ostřetice KT 1945-1960 12
174. Otín KT a.51-1960 237

175. Pačejov ST 1945-trvá -
176. Pečetín KT 1945-1960 153
177. Petrovice PJ 1945-1964 138
178. Petrovice u Sušice SU 1945-trvá -
179. Petrovice n. Úhl. KT 1945-1960 25
180. Petrovičky KT a.51-1960 190
181. Pích SU 1945-1960 62
182. Plánice KT 1945-trvá -
183. Plichtice KT 1945-1960 276
184. Podmokly SU 1945-1976 SU
185. Podolí KT 1945-1975 133
186. Pohorsko SU 1945-1960 163
187. Pohoří KT 1945-1960 123
188. Poleň KT 1945-1976 80
189. Poleňka KT a.51-1960 188
190. Předslav KT 1945-trvá -
191. Přestanice SU -1960 62
192. Přetín PJ -1960 110

193. Rabí ST 1945-trvá -



- 105 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

194. Radinovy KT a.51-1960 164
195. Radkovice PJ 1945-1960 138
196. Rejštejn SU 1945-trvá -
197. Rohozno KT 1945-1960 82
198. Rovná KT 1945-1960 217
199. Rozsedly SU 1945-1979 287

200. Řakom KT 1945-1960 46

201. Skelná Huť KT 1945-1960 81
202. Skránčice KT 1945-1964 276
203. Slatina (HO) ST 1945-1975 222
204. Slatina (KT) KT 1945-1960 80
205. Slavošovice KT 1945-1960 12
206. Slivonice ST 1945-1964 103
207. Smrkovec ST 1945-1964 73
208. Soběšice SU 1945-trvá -
209. Soustov DO 1945-1957 42
210. Spůle DO 1945-1960 82
211. Srbice KT 1945-1963 150
212. Srní SU 1945-1946 1946-trvá -
213. Stará Lhota KT -1960 166
214. Starý Láz KT a.51-1960 25



- 106 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

215. Stodůlky SU -1952? ?
216. Strašín SU 1945-trvá -
217. Strážov (na Šumavě) KT 1945-trvá -
218. Strážovice KT 1945-1963 175
219. Střeziměř KT 1945-1975 77
220. Střítež KT 1945-1964 133
221. Svaté Pole ST 1961 HO
222. Svéradice ST 1945-1980 262
223. Svinná SU 1945-1946 1946-1952 84
224. Svojšice SU 1945-1975 178
225. Svrčovec KT 1945-1960 46

226. Šimanov SU 1945-1960 199
227. Špičák KT 1945-1960 286
228. Štěpanice SU 1945-1960 60
229. Štěpánovice KT a.51-1960 237
230. Štipoklasy KT 1945-1964 123
231. Švihov KT 1945-trvá -

232. Tajanov KT 1945-1960 243
233. Tedražice SU 1945-1964 72
234. Těchonice KT 1945-1980 155
235. Těšov SU 1945-1960 60



- 107 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

236. Tetětice KT a.51-1960 104
237. Točník KT 1945-1976 KT
238. Trnčí KT 1945-1964 88
239. Třebíšov KT a.51-1960 159
240. Třebomyslice ST 1945-1976 HO
241. Třebýcina PJ 1945-1964 138
242. Třebýcinka PJ 1945-1964 32
243. Tupadly KT 1945-1979 KT
244. Tuškov SU 1945-1949 1949-1960 96
245. Tužice KT 1945-1960 276
246. Týnec (KT) KT 1945-1979 82
247. Týnec (HO) ST 1945-1960 63

248. Úborsko KT 1945-1960 3
249. Uhliště KT 1945-1960 81
250. Ujčín KT 1945-1960 102
251. Újezd u Chanovic ST -1960 37
252. Újezd u Plánice KT 1945-1975 182
253. Újezdec KT 1945-1960 150
254. Úloh KT 1945-1960 4
255. Ústaleč KT -1975 155

256. Vacovy KT 46?-1960 48



- 108 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

257. Vatětice SU 1945-1960? 60
258. Velenovy KT -1980 155
259. Velešice ST 1945-1960 175
260. Velhartice SU 1945-trvá -
261. Velké Hydčice ST 1945-trvá -
262. Velký Bor ST 1945-trvá -
263. Veřechov ST 1945-1979 HO
264. Veselí KT 1945-1960 82
265. Vícenice KT a.51-1960 237
266. Víteň KT 1945-1975 217
267. Vlčkovice KT 1945-1964 102
268. Vlčnov KT 1945-1971 276
269. Vlkonice ST 1945-1975 20
270. Volšovy SU -1960 SU
271. Vrhaveč KT 1945-trvá -
272. Vřeskovice PJ 1945-1960 231

273. Záhorčice KT 1945-1960 217
274. Zámyšl SU 1945-1960 62
275. Zářečí ST -1950 HO
276. Zavlekov KT 1945-trvá -
277. Zborovy KT 1945-1964 182
278. Zbynice SU 1945-1960 27



- 109 -

_____________________________________________________________
Poř. Název Okr. Období působnosti Nový
čís. NV (MSK) 1945 MSK MNV/MěstNV NV
_____________________________________________________________

279. Zbyslav KT 1945-1975 182
280. Zdebořice KT 1945-1964 33
281. Zdeslav KT a.51-1960 188
282. Zelená Lhota KT 1945-1946 1946-1979 166
283. Zhůří SU -a.53 HK
284. Žďár KT -1960 234
285. Želenov SU -1975 162
286. Železná Ruda KT 1945-1946 1946-trvá -
287. Žihobce SU 1945-trvá -
288. Žichovice SU 1945-trvá -
289. Žiznětice KT -1960 40

Vysvětlivky:

1) Sloupec "Okr. 1945" udává, ve kterém okrese se nacházel 

příslušný NV (MSK) v r. 1945 (KT = Klatovy, SU = Sušice, ST = 
Strakonice, DO = Domažlice, PJ = Přeštice)

2) Sloupec "Nový NV" obsahuje číslo fondu v rámci inventáře 

(= pořadové číslo názvu sídla nového (společného) NV). Města 
Klatovy, Sušice a Horažďovice jsou v tomto sloupci
uvedena pod značkou KT, SU a HO, obec Horská Kvilda pod HK.

3) Za datum vzniku NV, není-li v tabulce uvedeno, lze 
považovat rok 1945, podaří-li se prokázat, že v obci nebyla 
nejprve MSK, na jejíž činnost MNV navazoval.



- 110 -

Pří loha č. 10 - Seznam MNV (MSK), z jejichž činnosti 

chybí v OA písemný materiál

_________________________________________________________
Poř.č. Název MSK/MNV Čas. rozsah Sídlo nového 
NV
_________________________________________________________
1. Blata -p.50 Nýrsko
2. Břetětice 1945-1976 Petrovice u 
SU
3. Částkov 1945-1976 Petrovice u 
SU
4. Františkova Ves 1945-1960 Petrovice u 
SU
5. Hodousice 1945-1946

1946-1953 Nýrsko
6. Horní Němčice -1960 Víteň
7. Horská Kvilda -1960 Modrava
8. Kal -1960 Klatovy
9. Kojšice 1945-1976 Petrovice u 
SU

10. Loužná -1960 Myslív
11. Mochov -a.53 Těšov
12. Nedaničky 1945-1963 Měčín
13. Nezdice 1945-1960 Švihov
14. Nová Víska 1945-1960 Petrovice u 
SU
15. Oldřichovice -1950 Děpoltice
16. Opálka -1964 Strážov
17. Rovná -1964 Petrovice n. 
Ú.
18. Sobětice a.51-1964 Klatovy
19. Struhadlo -1960 Bezděkov
20. Strunkov 1945-1960 Petrovice u 
SU
21. Svatá Kateřina -1950 Uhliště



- 111 -

_________________________________________________________
Poř.č. Název Čas. rozsah Sídlo nového 
NV
_________________________________________________________

22. Těšetiny 1945-1960 Mochtín
23. Zadní Chalupy -1950 Hamry
24. Žikov 1945-1976 Petrovice u 
SU



- 112 -

Pří loha č. 11 - Seznam NV v okrese Klatovy k 1.5.1976

_________________________________________________________
Obec (počet částí obce) Obec (počet částí obce)
_________________________________________________________

1. Klatovy (20) 23. Hory Matky Boží (3)
2. Běhařov (3) 24. Hrádek (7)
3. Běšiny (6) 25. Hradešice (3)
4. Bezděkov (6) 26. Chanovice (6)
5. Bílenice (1) 27. Chlístov (4)
6. Bolešiny (9) 28. Chudenice (10)
7. Budětice (3) 29. Chudenín (8)
8. Bukovník (2) 30. Janovice nad Úhlavou 
(8)
9. Čachrov (13) 31. Ježovy (3)

10. Číhaň (6) 32. Kašperské Hory (9)
11. Čímice (1) 33. Kejnice (2)
12. Dešenice (9) 34. Kocourov (4)
13. Dlažov (6) 35. Kolinec (10)
14. Dlouhá Ves (8) 36. Křenice (5)
15. Dobrá Voda (1) 37. Lovčice (5)
16. Dolany (9) 38. Malonice (8)
17. Domoraz (1) 39. Malý Bor (5)
18. Dražovice (1) 40. Měčín (9)
19. Hartmanice (21) 41. Modrava (3)
20. Hlavňovice (15) 42. Mochtín (6)
21. Hojsova Stráž (1) 43. Mokrosuky (2)
22. Horažďovice (6) 44. Myslív (6)



- 113 -

_________________________________________________________
Obec (počet částí obce) Obec (počet částí obce
_________________________________________________________
45. Nalžovské Hory (9) 61. Svéradice (4)
46. Nezamyslice (3) 62. Švihov (17)
47. Nezdice (na Šumavě) (4) 63. Těchonice (3)
48. Nýrsko (6) 64. Tupadly (4)
49. Pačejov (6) 65. Týnec (11)
50. Petrovice u Sušice (18) 66. Velenovy (1)
51. Plánice (9) 67. Velhartice (8)
52. Předslav (7) 68. Velké Hydčice (1)
53. Rabí (3) 69. Velký Bor (3)
54. Rejštejn (10) 70. Veřechov (2)
55. Rozsedly (3) 71. Vrhaveč (4)
56. Soběšice (2) 72. Zavlekov (6)
57. Srní (2) 73. Zelená Lhota (2)
58. Strašín (4) 74. Železná Ruda (2)
59. Strážov (16) 75. Žihobce (2)
60. Sušice (16) 76. Žichovice (1)



- 114 -

VI. Protokolární záznam

Veškeré písemnosti MSK, MNV a MěstNV, které jsou uvedeny 
v tomto skupinovém inventáři, uspořádal a zinventarizoval v 
Okresním archivu v Klatovech Pavel Havlovič.

Čistopis inventáře vypracoval Pavel Havlovič v listopadu 
1989 a napsal jej v textovém editoru T602 na počítači PC AT. 
Disketa s textem inventáře tvoří zvl. přílohu 1. svazku.

Inventář byl vytištěn na tiskárně STAR XB 24-200 ve 
třech exemplářích: 1x pro potřebu Okresního archivu v 
Klatovech, 1x pro Státní oblastní archiv v Plzni a 1x pro 
archivní správu.

V Klatovech dne 30. listopadu 1989

______________

Pavel Havlovi č


